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JoHDANto

Tämä raportti esittelee Etha Wind Oy:n Ahlman Group Oy:ltä 
tilaaman Maalahden Juthskogenin tuulivoimapuiston lintujen 
törmäysmallinnuksen ja vaikutusten arvioinnin tulokset, joiden 
perusteella voidaan arvioida hankealueen läpi muuttavien lin-
tujen törmäysriskiä ja tuulivoimaloiden vaikutuksia linnustoon.

Yhtiö tutkii Pohjanmaalla Maalahdessa sijaitsevan Juthsko-
genin alueen (kuva 1 ja 2) soveltumista tuulivoimatuotantoon. 
Tuulivoimapuisto koostuu tuulivoimaloista perustuksineen, 
niitä yhdistävistä maakaapeleista, kantaverkon liittymisase-
masta sekä tuulivoimaloita yhdistävistä teistä. 

Osana hanketta toteutettiin lintujen kevät- ja syysmuuton-
tarkkailu, joiden tavoitteena oli selvittää niin muuttavien kuin 
kiertelevienkin lintujen lentoreittejä ja -korkeuksia. Muuttoai-
neiston avulla hankkeen törmäämis- ja yhteisvaikutukset on 
mahdollista arvioida. Selvitys on osa ympäristövaikutusten ar-
viointimenettelyä.

  
Kuva 1. Tutkimusalueen sijainti. 

Pohjakartta: Maanmittauslaitoksen avoin data 2019.
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Kuva 2. Juthskogenin tutkimusalue (musta katkoviiva). Pohjakartta: Maanmittauslaitoksen avoin data 2019.

Juthskogen_Map_for_Ahlman_TL190321-1

©Maanmittauslaitos 2019

Peruskarttarasteri

Paperikoko A3
Mittakaava 1: 25 000



5

tyÖstä VAstAAVAt HeNKilÖt

Maalahden Juthskogenin tuulivoimapuiston lintujen törmäysmallinnuksesta ja yhteisvaiku-
tusten arvioinnista vastasi luontokartoittaja Santtu Ahlman, joka on suunnitellut ja toteuttanut 
lintujen muuttoselvityksiä kymmeniin tuulivoimapuistohankkeisiin.

VAltAKuNNAlliset Muuttoreitit

Maalahti sijaitsee valtakunnallisesti merkittävän kevätmuuttoreitin varrella (kuva 3), mut-
ta merkittävimmät muuttajamäärät havaitaan tyypillisesti aivan rannikkolinjan tuntumassa. 
Erityisen tärkeä muuttoväylä on Merenkurkku lähiympäristöineen. Suurimmat muuttajamää-
rät koskevat ns. koillismuuttajia, jotka saapuvat Suomeen lounaasta meren yli ja myötäilevät 
muuttomatkallaan Merenkurkusta koilliseen johtavaa Pohjanlahden rannikkoseutua. Tyyppi-
lajeja ovat muun muassa laulujoutsen, metsähanhi ja kuovi, mutta päämuuttosuunta on hyvin 
laajasti pääosin koilliseen johtava läntisessä Suomessa.

Maalahden alue sijaitsee valtakunnan tasolla seuraavien lajien päämuuttoreitin varrella: 
laulujoutsen, taigametsähanhi, merikotka, piekana ja kurki (BirdLife Suomi 2014). Lajikohtaista 
tarkastelua Juthskogenin muuttajista esitetään tämän raportin sivuilla 22–32. 

Syysmuuttoreittien suhteen Maalahti ei sijaitse yhtä merkittävällä alueella valtakunnan tasolla 
(kuva 4), koska muutto on osittain hajautuneempaa. Merenkurkun rannikkoseutu on kuiten-
kin hyvin tärkeä muuttoreitti lukuisille lajeille myös syksyllä. Juthskogenin hankealue sijaitsee 
seuraavien lajien valtakunnallisten päämuuttoreittien varrella: laulujoutsen ja kurki (BirdLife 
Suomi 2014).
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Lintujen päämuuttoreitit Suomessa 
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Yhdistelmäkartat kaikkien lajien muuttoreiteistä 

Kevätmuutto 
 

 
Kuva 1. Yhdistelmäkartta raportissa tarkasteltujen lintulajien päämuuttoreiteistä keväällä. Mitä 
voimakkaampi punainen värisävy on, sitä useamman lajin päämuuttoreitti alueella kulkee. 
Pohjakartan © Maanmittauslaitos. Muuttotietojen © BirdLife Suomi ry. 

Kuva 3. Yhdistelmäkartta suurikokoisten lintulajien päämuuttoreiteistä keväällä. 
Mitä voimakkaampi punainen värisävy on, sitä useamman lajin päämuuttoreitti alueella kulkee.
Juthskogenin suurinpiirteinen sijainti on merkitty karttaan mustalla rajauksella. 
Pohjakartta: Maanmittauslaitoksen avoin data. Muuttotiedot: BirdLife Suomi ry 2014.
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Lintujen päämuuttoreitit Suomessa 
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Syysmuutto 

 
Kuva 2. Yhdistelmäkartta raportissa tarkasteltujen lintulajien päämuuttoreiteistä syksyllä. Mitä 
voimakkaampi violetti värisävy on, sitä useamman lajin päämuuttoreitti alueella kulkee.  
Pohjakartan © Maanmittauslaitos. Muuttotietojen © BirdLife Suomi ry. 

Kuva 4. Yhdistelmäkartta suurikokoisten lintulajien päämuuttoreiteistä syksyllä. 
Mitä voimakkaampi violetti värisävy on, sitä useamman lajin päämuuttoreitti alueella kulkee. 
Juthskogenin suurinpiirteinen sijainti on merkitty karttaan mustalla rajauksella. 
Pohjakartta: Maanmittauslaitoksen avoin data. Muuttotiedot: BirdLife Suomi ry 2014.
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VAiKutuKset MuuttoliNNustooN

Tuulivoimaloiden linnustolle aiheuttamat vaikutukset riippuvat muun muassa voimaloiden 
määrästä, maantieteellisestä sijainnista ja vallitsevista sääolosuhteista. Vaikutuksia voi olla 
sekä suoria että välillisiä, ja ne voidaan jakaa kolmeen pääryhmään (mm. Ramboll 2014a):

1) Häiriö- ja estevaikutukset
2) Rakentamisen aiheuttamat elinympäristömuutokset
3) Voimalayksiköiden aiheuttama törmäyskuolleisuus

Pääryhmistä nro 2 ei koske muuttolinnustoa, mutta 1 ja 3 koskevat. Estevaikutuksella tarkoite-
taan yksinomaan voimalayksiköiden aiheuttamaa fyysistä estettä, joka voi olla kiinteä (voima-
lan runko) tai liikkuva (roottori) ja aiheuttaa linnuille muutoksia lentoradoissa esteen ohittami-
seksi turvallisesti. Estevaikutukset koskevat linnuston osalta yleensä isojen lintujen muuttoa, 
joilla on usein vuosittain toistuvat muuttoreitit. Törmäyskuolleisuudella tarkoitetaan lintujen 
fyysistä törmäämistä joko voimalayksikön runkoon tai roottoriin. Myös huoltoliikenteeseen 
liittyviin ajoneuvoihin saattaa kohdistua törmäyksiä (Meller 2017), mutta muuttolinnut len-
tävät niin korkealla, että vaikutuksia ei käytännössä synny. Lintuun saattaa kohdistua myös 
vaurioita ilman fyysistä kosketusta rakenteisiin, sillä ilmanpaine saattaa aiheuttaa lentoradan 
äkillisen muutoksen.

Yleisesti ottaen linnut pyrkivät väistämään tuulivoimapuistot kokonaan, jolloin törmä-
ystodennäköisyys vähenee. Lentoradassa tapahtuva väistöliike voi lisätä lentomatkaa ja siten 
energiankulutusta, mutta vaikutusta ei arvioida merkittäväksi, sillä muuttajat ovat tottuneet 
satojen tai tuhansien kilometrien muuttomatkoihin (Petterson 2005, Masden ym. 2009). Useille 
lajeille estevaikutusta pidetään erittäin pienenä, sillä ne osaavat lentää sujuvasti voimalayksi-
köiden välistä tai vierestä (Fijin ym. 2012, Farfán ym. 2017). Estevaikutuksen esiintyminen ja 
voimakkuus ovat riippuvaisia tuulivoimapuiston sijainnista laajemmin maantieteellisesti tar-
kasteltuna ja turbiinien sijoittelusta puiston sisällä (Meller 2017). Käyttäytyminen eri lajien ja 
lajiryhmien välillä vaihtelee kuitenkin hyvin voimakkaasti. Esimerkiksi vesilintujen on todettu 
tekevän muutoksen lentoreittiin 0,5–3 kilometrin etäisyydellä, mutta varsinainen ohitusetäi-
syys tuulivoimapuistoon nähden vaihtelee huomattavasti (Larsen & Madsen 2000, Petersen 
ym. 2006, Petterson 2005). Päiväpetolintujen, kuten tuuli- ja hiirihaukkojen, käyttäytymisestä 
tiedetään kuitenkin, että ne eivät juuri väistä turbiineja (Hötker ym. 2006). Vaikutusten katso-
taan olevat suuremmat levähtäjille, mikäli ne tekevät lukuisia ruokailulentoja tuulivoimapuis-
ton läpi kevät- ja syysmuuton aikana.

Lintujen tiedetään törmänneen tuulivoimaloihin ympäri maailmaa, mutta erot eri alueiden 
välillä voivat kuitenkin olla huomattavan suuria. Mittavista eroista kertoo se, että yksittäisen 
voimalan on todettu tappaneen 0–60 lintua vuotta kohden (Kikuchi 2008, Rydell ym. 2012). 
Yhdysvalloissa tehtyjen mittavien tutkimusten perusteella turbiinien aiheuttama keskimääräi-
nen kuolleisuus on 5,2 yksilöä vuodessa (Loss ym. 2013). Euroopassa kuolleisuus on arvioitu 
hyvin samankaltaiseksi, ollen 5–10 yksilöä vuodessa (Rydell ym. 2017). Käytännössä valtaosa 
turbiineista aiheuttaa korkeintaan muutaman törmäyksen, mutta osaan ei kohdistus yhtään 
törmäystä vuositasolla. Merkittävillä muuttoreiteillä ja riskialttiilta paikoilla voimaloihin voi 
kuitenkin törmätä kymmeniä tai satoja lintuja vuosittain (Brenninkmeijer & Klop 2017).
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Tuulivoiman kokonaisvaikutuksia arvioitaessa on tiedostettava, että Yhdysvalloissa kuoli lähes 
370 000 lintuyksilöä vuonna 2014 (Meller 2017). Lukema on suuri, mutta merkittävästi pienem-
pi kuin muihin rakennuksiin verrattuna. Niiden arvio Yhdysvalloissa on miljoonista peräti mil-
jardeihin lintuihin vuodessa (Loss ym. 2015). Mikäli Ruotsissa saavutetaan 5 000 rakennetun 
tuulivoimalayksikön tavoite vuonna 2020, on maassa arvioitu, että kokonaisuuskuolleisuus on 
tehtyjen tutkimusten keskiarvojen perusteella 11 500 lintukuolemaa vuodessa. Vertailun vuok-
si voidaan mainita, että kissojen arvioidaan tappavan vuodessa 6–7 miljoonaa ja liikenteen vas-
taavasti noin kymmenen miljoonaa lintua. 

Suomessa tutkimuksia on tehty toistaiseksi varsin vähän, sillä tuulivoima on suuren mit-
takaavan teollisuuden alana maassamme varsin uusi. Lisäksi jo rakennettujen puistojen osalta 
erilaista jälkiseurantaa tehdään vain hyvin pienessä osassa hankkeita, minkä vuoksi aineis-
toa kertyy melko niukasti. Mittavimmat maastotutkimukset on tehty Perämeren rannikolla Si-
mossa, Iissä, Raahessa, Pyhäjoella ja Kalajoella, jossa laadittiin selvityksiä vuosina 2014–2018. 
Otanta on hyvin edustava, sillä viiden kunnan alueella havainnoitiin lintujen muuttoa ja len-
toreittien aikana tapahtuvaa käyttäytymistä yhteensä noin 550 päivänä. Lisäksi mahdollisia 
törmäyksien uhreja etsittiin pelkästään vuonna 2017 yhteensä 176 päivänä, jolloin tutkittiin 
yli 1 800 voimalan välitön läheisyys (Suorsa 2019). Tutkimusten perusteella tuulivoima vai-
kutukset törmäyskuolleisuuteen ovat merkittävästi vähäisemmät kuin on aiemmin arvioitu, 
sillä todettuja törmäyksiä dokumentoitiin vain 48 (taulukko 1) vaikka tutkimuskohteena olleet 
puistot sijaitsevat useiden suurikokoisten lajien valtakunnallisesti merkittävällä muuttoreitillä. 
Myös muissa Suomessa toteutetuissa tutkimuksissa törmäysmäärät ovat olleet hyvin vähäisiä 
(Ahlman 2016, 2017a, 2017b, 2018).

Laji Simo Ii Raahe Pyhäjoki Kalajoki Yhteensä
Harmaalokki - 1 - - 2 3

Harmaasieppo - 1 - - - 1

Helmipöllö 1 - - - - 1

Järripeippo - - - - 1 1

Keltasirkku - - - - 1 1

Kurki - - - 1 - 1

Laulurastas - - - 1 - 1

Merikotka 2 - 1 - 2 5

Merilokki - 1 - - - 1

Metso 2 1 - 2 8 13

Naurulokki 1 - - 2 2 5

Pajulintu - - - - 1 1

Riekko - 1 - - - 1

Suopöllö - - - - 1 1

Teeri 1 1 - - - 2

Telkkä - - - - 1 1

Tervapääsky - - 2 - 2 4

Tilhi - 2 - - - 2

Varpushaukka 1 - 1 - 1 3

Yhteensä 8 8 4 6 22 48

 

Taulukko 1. Perämeren linnustoseurannoissa vuosina 2014–2018 löydetyt 
ja ilmoitetut tuulivoimaloihin törmänneet linnut. Lähde: Suorsa 2019.
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tÖrMäysMAlliNNus

tutKiMusMeNetelMät
Juthkogenin tuulivoimapuiston törmäysmallinnus tehtiin vuoden 2019 keväällä ja syksyllä 
toteutetun linnustoseurannan (Ahlman 2019a ja 2019b) aineiston perusteella. Lähtöpopulaa-
tioiden arvioinnissa on noudatettu varovaisuusperiaatetta, minkä vuoksi laskelmissa käyte-
tyt yksilömäärät ovat teoreettisia maksimeja. Tutkimusalueen läpimuuttavien lintujen koko-
naisyksilömäärät laskettiin maastoseurannan aikana kerätyn aineiston pohjalta (taulukko 2 ja 
3). Seurannat toteutettiin siten, että ne edustivat mahdollisimman kattavasti päämuuttokausien 
sääolosuhteita. Havainnointipäivien otoksista laskettiin yksilömäärät tuntikohtaisesti. Tulos 
kerrottiin lajikohtaisesti päämuuttojakson pituudella tunteina, mikä perustuu asiantuntija-ar-
vioon kunkin lajin muuttokauden huipusta. Joidenkin lajien muuttajamääriä on nostettu va-
rovaisuusperiaatteen nojalla, eikä näissä tapauksissa esitetä muuttokauden pituutta tunteina. 
Joidenkin lajien kokonaismäärää on puolestaan laskettu poikkeuksellisen voimakkaan muuton 
vuoksi.

Lentävien lintujen törmäysten todennäköisyydet laskettiin erilaisissa tilanteissa yleisesti 
käytettyjen metodien mukaan (Band ym. 2007, Band ym. 2013, Scottish Natural Heritage 2010). 
Menetelmän mukaan törmäystodennäköisyys koostuu kahdesta vaihtoehdosta: todennäköi-
syys, jonka mukaan lintu lentää roottorin läpi ja todennäköisyys, jonka mukaan lintu osuu 
roottoriin. Ensimmäinen vaihtoehto muodostuu törmäysikkunan ja havaintoikkunan suh-
teesta. Törmäysikkunalla tarkoitetaan roottorien pyörimisliikkeen mukaista pinta-alaa siinä 
tilanteessa, jolloin lintu lentää suoraan sitä kohti. Havaintoikkunalla tarkoitetaan puolestaan 
koko hankealueen ilmatilaa, kun lintu lentää kohtisuoraan alueen läpi. Törmäysmallinnukses-
sa havaintoikkuna määritettiin tuulivoimalan rajojen ja suunniteltujen turbiinien korkeuksien 
mukaan. Juthskogenin tuulivoimapuiston leveydeksi itä-länsisuunnassa mitattiin 4 200 metriä. 
Mittaus tehtiin lintujen päämuuttosuunnan mukaan, mikä on keväällä koillinen ja syksyllä lou-
nas. Vastaavasti havaintoikkunan korkeudeksi määritettiin ilmatila 25 metristä (puuston kor-
keus) 300 metriin, joka on kahden vaihtoehtoisen turbiinimallin maksimikorkeus. Havaintoik-
kunan pinta-alaksi muodostuu näin 1 155 000 m2. Törmäysikkuna muodostuu puolestaan 20 
turbiinin roottorien muodostamasta yhteispinta-alasta, joka on 628 319 m2. Tuulivoimapuiston 
roottorien peittoprosentti havaintoikkunasta on tällöin 54,40 %. Turbiinien määrä on eri vaih-
toehdoissa 20 (VE1), 22 (VE2) tai 19 (VE3), mutta varovaisuusperiaatteen mukaisen mallinnus 
tehtiin kaikkien eri vaihtoehtojen mukaan. Arvioinnit esitetään vaihtoehdolla 1, sillä vaikutuk-
set ovat suurimmat.

Vaihtoehtoinen laskenta tehtiin sellaisella mallilla, jossa on huomioitu myös todennäköi-
nen väistöliike (Scottish Natural Heritage 2010). Kyseinen laskelma on tehty sillä olettamuk-
sella, että 95 prosenttia havaintoikkunan läpi lentävistä linnuista väistää turbiineja. Joidenkin 
tutkimusten mukaan väistöprosentti voi olla korkeampi, mutta tässä yhteydessä on käytetty 
varovaisuusperiaatteen mukaisesti monissa mallinnuksissa käytettyjä todennäköisyyksiä. Suo-
messa on käytetty lajista ja hankkeesta riippuen yleensä väistöprosenttina lukemia 90–99 % 
(mm. FCG 2011, Pöyry Finland 2012, FCG 2013).
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Varsinainen laskenta tehtiin kaikissa törmäysmallinnusvaihtoehdoissa Excel-pohjaisen lasku-
rin (Scottish Natural Heritage 2014) avulla, jossa törmäysriski perustuu lintujen fyysisiin mit-
toihin ja lentonopeuteen sekä turbiinien teknisiin tietoihin. Laskelmaa varten poimittiin lintu-
jen pituudet ja siipikärkivälit eurooppalaisia lintuja esittelevältä sivustolta (BTO 2014). 

Lentonopeuksia poimittiin useista eri tietolähteistä (mm. Alestam ym. 2007). Laskuriin syö-
tettiin turbiineja koskevat tiedot valmistajan ilmoittamien lukemien mukaan. Laskurin avul-
la saadaan törmäysprosentti, joka voidaan suhteuttaa ilman väistöliikettä sekä väistöliikkeen 
kanssa havainto- ja törmäysikkunan läpi kohdistuviin yksilömääriin lajeittain. 

epäVArMuusteKiJät
Törmäysmallinnuksessa on epävarmuustekijöitä, jotka johtuvat muun muassa havaintoajasta, 
sääolosuhteista, muuttokauden muista olosuhteista sekä myös havaintopaikoista. Nämä kaikki 
tekijät vaikuttavat havaintoikkunan läpi muuttavien lintupopulaatioiden arvioimiseen ja koko-
naisyksilömääriin, mutta epävarmuustekijät on minimoitu käyttämällä laskelmissa aineistona 
maastossa havaittuja lentokorkeuksia sekä yksilömääriä. Laskelmissa on käytetty arvioituja la-
jikohtaisia muuttokauden huipun tuntimääriä, jotka on suhteutettu havainnointiaikaan. Todel-
lisista muuttoajoista ei ole kuitenkaan tarkkaa tutkimustietoa saatavilla. 

Törmäyslaskentamallissa oletuksena on, että turbiinit ovat kohtisuoraan muuttavia lintuja 
kohti siten, että ne ovat toiminnassa koko ajan. Todellisuudessa roottorien suunnat vaihtelevat 
tuuliolosuhteiden mukaan, mutta tässä mallinnuksessa laskelmat on tehty sillä olettamuksella, 
että turbiinien suunnat eivät vaihtele ja linnut lentävät kohtisuoraan niitä päin. Lisäksi laskel-
mamalli ei huomio sitä, että turbiinit ovat osittain limittäin toisiinsa nähden, mikä todellisuu-
dessa pienentää törmäysikkunan kokoa. Myös havaintoikkunan määrittelyissä on käytetty eri-
laisia korkeuksia, mutta tässä mallinnuksessa korkeus on asetettu suunniteltujen korkeuksien 
mukaisesti siten, että yläraja vastaa suunniteltujen turbiinien riskikorkeuden ylärajaa. 

Kevätmuuttoselvityksen jälkeen hankkeeseen suunniteltu turbiinimalli on täsmentynyt, 
ja sen korkeudet poikkeavat hieman maastoluokituksissa käytetyistä mitoista. Todellisuudes-
sa riskilentojen määrä lähtöaineistossa olisi luultavasti ollut hieman suurempi, sillä riskikor-
keusluokitus oli matalampi kuin suunnitelluilla turbiineilla. Toisaalta riskikorkeus lapojen 
alapuolen pyyhkäisykorkeudella on uudella turbiinilla korkeampi kuin seurannoissa käytetty 
luokitus. Tämä puolestaan vähentää riskilentojen määrää, joten kokonaisuutena korkeuksien 
muutoksilla ei ole erityisen suurta vaikutusta.
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Taulukko 2. Hankealueen kautta kevääällä muuttavat lajit yksilömäärineen sekä 
arvioidut muuttoajat ja läpimuuttavan kannan kokonaisyksilömäärät.
Laji Havaintomäärä Muuttoaika (h/kevät) Kokonaisyksilömäärä
Laulujoutsen (Cygnus cygnus) 571 200 1 813

Taigametsähanhi (Anser fabalis fabalis) 583 150 1 388

Tundrametsähanhi (Anser fabalis rossicus) 1 150 2

Lyhytnokkahanhi (Anser brachyrhynchus) 138 150 329

Tundrahanhi (Anser albifrons) 100 150 238

Merihanhi (Anser anser) 52 150 124

Harmaahanhilaji (Anser sp.) 1 147 150 2 731

Kanadanhanhi (Branta canadensis) 6 150 14

Sinisorsa (Anas platyrhynchos) 1 200 15

Telkkä (Bucephala clangula) 2 200 10

Tukkakoskelo (Mergus serrator) 10 200 32

Isokoskelo (Mergus merganser) 17 200 54

Merimetso (Phalacrocorax carbo) 52 200 100

Merikotka (Haliaeetus albicilla) 48 200 152

Sinisuohaukka (Circus cyaneus) 18 200 57

Kanahaukka (Accipiter gentilis) 4 200 13

Varpushaukka (Accipiter nisus) 36 250 143

Hiirihaukka (Buteo buteo) 32 200 102

Piekana (Buteo lagopus) 64 200 203

Hiirihaukkalaji (Buteo sp.) 8 250 32

Maakotka (Aquila chrysaetos) 1 150 2

 

tuloKset
Törmäyslaskelmien yhteistuloksia tarkastellessa tulee huomioida, että ne perustuvat vain yh-
den kevät- ja syysmuuttokauden otantaan (taulukko 2 ja 3). Vuosien väliset erot lintujen muut-
tokäyttäytymisessä voivat olla hyvin merkittäviä, mutta mallinnuksen avulla on siitä huoli-
matta pyritty tuottamaan mahdollisimman todenmukainen kuva törmäysriskeistä. Tuloksia 
tarkastellaan seuraavilla sivuilla erikseen sekä kevät- että syysmuuton osalta vaihtoehdon nro 
1 (VE1) mukaan. Kokonaisuutena törmäysriskit ovat hyvin vähäisiä, mikä johtuu riskikorkeu-
della hankealueen yli lentäneiden lintujen vähäisyydestä (taulukko 4 ja 5).
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Laji Havaintomäärä Muuttoaika (h/syksy) Kokonaisyksilömäärä
Sääksi (Pandion haliaetus) 4 200 13

Tuulihaukka (Falco tinnunculus) 7 200 25

Kurki (Grus grus) 1 880 100 2 984

Kapustarinta (Pluvialis apricaria) 22 250 100

Töyhtöhyyppä (Vanellus vanellus) 278 250 1 103

Pikkukuovi (Numenius phaeopus) 7 100 25

Kuovi (Numenius arquata) 19 150 100

Suokukko (Calidris pugnax) 3 150 25

Valkoviklo (Tringa nebularia) 1 150 20

Lehtokurppa (Scolopax rusticola) 1 150 10

Taivaanvuohi (Gallinago gallinago) 11 200 45

Naurulokki (Larus ridibundus) 984 200 3 124

Kalalokki (Larus canus) 136 200 432

Selkälokki (Larus fuscus) 1 150 2

Harmaalokki (Larus argentatus) 61 200 194

Merilokki (Larus marinus) 2 200 6

Uuttukyyhky (Columba oenas) 2 150 5

Sepelkyyhky (Columba palumbus) 2977 200 7 000

Kiuru (Alauda arvensis) 52 200 165

Metsäkirvinen (Anthus trivialis) 51 150 121

Niittykirvinen (Anthus pratensis) 22 200 70

Västäräkki (Motacilla alba) 18 150 60

Rautiainen (Prunella modularis) 29 150 69

Räkättirastas (Turdus pilaris) 327 200 1 038

Laulurastas (Turdus philomelos) 37 150 88

Punakylkirastas (Turdus iliacus) 80 150 190

Kulorastas (Turdus viscivorus) 41 200 130

Pieni rastas (Turdus phi/ili) 110 150 262

Talitiainen (Parus major) 2 150 15

Närhi (Garrulus glandarius) 10 100 16

Naakka (Corvus monedula) 454 150 1 081

Varis (Corvus corone) 42 200 133

Kottarainen (Sturnus vulgaris) 10 200 32

Peippo (Fringilla coelebs) 1 258 150 2 995

Järripeippo (Fringilla montifringilla) 703 150 1 674

Peippolaji (Fringilla sp.) 731 200 2 321

Viherpeippo (Carduelis chloris) 4 150 10

Tikli (Carduelis carduelis) 3 150 7

Vihervarpunen (Carduelis spinus) 314 200 997

Hemppo (Carduelis cannabina) 8 150 19

Punatulkku (Pyrrhula pyrrhula) 8 150 19
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Laji Havaintomäärä Muuttoaika (h/syksy) Kokonaisyksilömäärä
Laulujoutsen (Cygnus cygnus) 799 200 2 537

Taigametsähanhi (Anser fabalis fabalis) 422 150 1 005

Harmaahanhilaji (Anser sp.) 757 150 1 802

Isokoskelo (Mergus merganser) 68 200 216

Merikotka (Haliaeetus albicilla) 15 300 71

Ruskosuohaukka (Circus aeruginosus) 1 200 10

Sinisuohaukka (Circus cyaneus) 3 250 12

Kanahaukka (Accipiter gentilis) 5 250 20

Varpushaukka (Accipiter nisus) 27 350 150

Hiirihaukka (Buteo buteo) 9 250 36

Piekana (Buteo lagopus) 7 250 28

Nuolihaukka (Falco subbuteo) 1 200 5

Kurki (Grus grus) 1 773 100 4 000

Kapustarinta (Pluvialis apricaria) 22 300 105

Harmaalokki (Larus argentatus) 8 250 32

Sepelkyyhky (Columba palumbus) 1 290 150 3 071

Kiuru (Alauda arvensis) 11 150 26

Haarapääsky (Hirundo rustica) 31 200 98

Metsäkirvinen (Anthus trivialis) 29 250 115

Niittykirvinen (Anthus pratensis) 27 200 86

Västäräkki (Motacilla alba) 58 200 184

Rautiainen (Prunella modularis) 105 250 417

Räkättirastas (Turdus pilaris) 1 282 250 5 087

Laulurastas (Turdus philomelos) 23 200 150

Punakylkirastas (Turdus iliacus) 2 019 200 6 410

Kulorastas (Turdus viscivorus) 7 250 28

Pieni rastas (Turdus phi/ili) 2 250 20

Talitiainen (Parus major) 87 200 276

Närhi (Garrulus glandarius) 229 200 500

Pähkinähakki (Nucifraga caryocatactes) 4 300 19

Naakka (Corvus monedula) 77 150 183

Varis (Corvus corone) 21 150 120

Kottarainen (Sturnus vulgaris) 3 200 10

Peippo (Fringilla coelebs) 1 096 200 3 479

Järripeippo (Fringilla montifringilla) 250 150 595

Peippolaji (Fringilla sp.) 897 250 3 560

Viherpeippo (Carduelis chloris) 3 200 10

Tikli (Carduelis carduelis) 1 200 3

Vihervarpunen (Carduelis spinus) 1 603 350 7 000

Punatulkku (Pyrrhula pyrrhula) 301 150 717

 

Taulukko 3. Hankealueen kautta syksyllä muuttavat lajit yksilömäärineen sekä 
arvioidut muuttoajat ja läpimuuttavan kannan kokonaisyksilömäärät.
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KeVätMuutto
Lähes kaikkien suurikokoisten lintujen riskilentomäärät olivat niin pieniä, että 95 prosentin 
väistötodennäköisyydellä törmäysriskit ovat erittäin vähäisiä (taulukko 4). Laskentamallin 
mukaan suurin riski aiheutuu sepelkyyhkylle, jonka arvioidaan törmäävän yhden kerran tur-
biiniin noin 1,5 vuoden välein. Taigametsähanhia ja lyhytnokkahanhia arvioidaan törmäävän 
yhden kerran kolmen vuoden välein sekä vastaavasti laulujoutsenia ja töyhtöhyyppiä yhden 
kerran noin neljän vuoden välein. Kun huomioidaan, että määrittämättömät harmaahanhet 
ovat todennäköisesti suurelta osin olleet taigametsähanhia, niiden törmäysriski on pikemmin-
kin noin 2,5 vuoden välein. Kurkia arvioidaan törmäävän yksi yksilö noin kuuden vuoden 
välein. Muiden lajien törmäysriskit ovat merkittävästi pienempiä. 

Törmäyslaskelmaan valikoitujen 62 lajin ja lajiryhmän yhteenlaskettu törmäysmäärä on 
2,38 kevätmuuttokautta kohden, mikä on varsin pieni lukema. Tuloksien perusteella yhteen-
kään lajiin ei arvioida kohdistuvan törmäyksistä aiheutuvia populaatiotason muutoksia. 
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Laulujoutsen (Cygnus cygnus) 1 813 8,02 57,55 4,84 2,88 0,24

Taigametsähanhi (Anser fabalis fabalis) 1 388 5,36 29,44 6,06 1,47 0,30

Tundrametsähanhi (Anser fabalis rossicus) 2 5,36 0,05 0,00 0,00 0,00

Lyhytnokkahanhi (Anser brachyrhynchus) 329 5,15 6,69 6,01 0,33 0,30

Tundrahanhi (Anser albifrons) 238 5,41 5,10 0,61 0,25 0,03

Merihanhi (Anser anser) 124 5,63 2,76 0,58 0,14 0,03

Harmaahanhilaji (Anser sp.) 2 731 5,37 58,07 2,48 2,90 0,12

Kanadanhanhi (Branta canadensis) 14 6,14 0,35 0,00 0,02 0,00

Sinisorsa (Anas platyrhynchos) 15 4,21 0,25 0,00 0,01 0,00

Telkkä (Bucephala clangula) 10 4,01 0,16 0,00 0,01 0,00

Tukkakoskelo (Mergus serrator) 32 4,29 0,54 0,00 0,03 0,00

Isokoskelo (Mergus merganser) 54 4,54 0,97 0,11 0,05 0,01

Merimetso (Phalacrocorax carbo) 100 6,23 2,47 0,00 0,12 0,00

Merikotka (Haliaeetus albicilla) 152 6,16 3,71 0,31 0,19 0,02

Sinisuohaukka (Circus cyaneus) 57 5,78 1,31 0,22 0,07 0,01

Kanahaukka (Accipiter gentilis) 13 4,97 0,25 0,00 0,01 0,00

Varpushaukka (Accipiter nisus) 143 4,34 2,45 0,27 0,12 0,01

Hiirihaukka (Buteo buteo) 102 5,39 2,17 0,14 0,11 0,01

Piekana (Buteo lagopus) 203 5,74 4,61 0,87 0,23 0,04

Hiirihaukkalaji (Buteo sp.) 32 5,57 0,70 0,00 0,03 0,00

Maakotka (Aquila chrysaetos) 2 6,75 0,06 0,00 0,00 0,00

Sääksi (Pandion haliaetus) 13 5,24 0,26 0,00 0,01 0,00

Tuulihaukka (Falco tinnunculus) 25 4,60 0,46 0,00 0,02 0,00

Taulukko 4. Tuulivoimaloihin turbiineihin törmäävien lintujen yksilömäärät kevättä kohden teoriassa. 
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Kurki (Grus grus) 2 984 7,21 85,11 3,21 4,26 0,16

Kapustarinta (Pluvialis apricaria) 100 3,88 1,54 0,00 0,08 0,00

Töyhtöhyyppä (Vanellus vanellus) 1 103 4,08 17,80 4,36 0,89 0,22

Pikkukuovi (Numenius phaeopus) 25 4,17 0,41 0,00 0,02 0,00

Kuovi (Numenius arquata) 1 00 4,67 1,85 0,00 0,09 0,00

Suokukko (Calidris pugnax) 25 3,67 0,36 0,00 0,02 0,00

Valkoviklo (Tringa nebularia) 20 4,19 0,33 0,00 0,02 0,00

Lehtokurppa (Scolopax rusticola) 10 4,69 0,19 0,00 0,01 0,00

Taivaanvuohi (Gallinago gallinago) 45 3,53 0,63 0,00 0,03 0,00

Naurulokki (Larus ridibundus) 3 124 4,57 56,43 1,03 2,82 0,05

Kalalokki (Larus canus) 432 4,56 7,80 0,57 0,39 0,03

Selkälokki (Larus fuscus) 2 5,37 0,05 0,00 0,00 0,00

Harmaalokki (Larus argentatus) 194 5,53 4,23 0,97 0,21 0,05

Merilokki (Larus marinus) 6 5,83 0,15 0,00 0,01 0,00

Uuttukyyhky (Columba oenas) 5 3,90 0,07 0,00 0,00 0,00

Sepelkyyhky (Columba palumbus) 7 000 4,16 115,25 12,70 5,76 0,64

Kiuru (Alauda arvensis) 165 3,32 2,17 0,00 0,11 0,00

Metsäkirvinen (Anthus trivialis) 121 3,30 1,59 0,00 0,08 0,00

Niittykirvinen (Anthus pratensis) 70 3,39 0,94 0,00 0,05 0,00

Västäräkki (Motacilla alba) 60 3,36 0,80 0,00 0,04 0,00

Rautiainen (Prunella modularis) 69 3,28 0,89 0,00 0,04 0,00

Räkättirastas (Turdus pilaris) 1 038 3,80 15,61 0,00 0,78 0,00

Laulurastas (Turdus philomelos) 88 3,85 1,34 0,00 0,07 0,00

Punakylkirastas (Turdus iliacus) 190 3,51 2,65 0,00 0,13 0,00

Kulorastas (Turdus viscivorus) 130 3,96 2,04 0,00 0,10 0,00

Pieni rastas (Turdus phi/ili) 262 3,66 3,79 0,00 0,19 0,00

Talitiainen (Parus major) 15 3,21 0,19 0,00 0,01 0,00

Närhi (Garrulus glandarius) 16 5,83 0,37 0,00 0,02 0,00

Naakka (Corvus monedula) 1081 4,26 18,23 1,04 0,91 0,05

Varis (Corvus corone) 133 4,71 2,48 0,71 0,12 0,04

Kottarainen (Sturnus vulgaris) 32 3,43 0,43 0,00 0,02 0,00

Peippo (Fringilla coelebs) 2 995 3,25 38,54 0,55 1,93 0,03

Järripeippo (Fringilla montifringilla) 1 674 3,16 20,93 0,00 1,05 0,00

Peippolaji (Fringilla sp.) 2 321 3,20 29,40 0,00 1,47 0,00

Viherpeippo (Carduelis chloris) 10 3,33 0,13 0,00 0,01 0,00

Tikli (Carduelis carduelis) 7 3,16 0,09 0,00 0,00 0,00

Vihervarpunen (Carduelis spinus) 997 3,09 12,20 0,00 0,61 0,00

Hemppo (Carduelis cannabina) 19 3,16 0,24 0,00 0,01 0,00

Punatulkku (Pyrrhula pyrrhula) 19 3,31 0,25 0,00 0,01 0,00

Yhteensä 627,86 47,66 31,39 2,38
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Laulujoutsen (Cygnus cygnus) 2 537 8,02 80,53 38,40 4,03 1,92

Taigametsähanhi (Anser fabalis fabalis) 1 005 5,36 21,31 12,37 1,07 0,62

Harmaahanhilaji (Anser sp.) 1 802 5,37 38,33 18,94 1,92 0,95

Isokoskelo (Mergus merganser) 216 4,54 3,88 3,08 0,19 0,15

Merikotka (Haliaeetus albicilla) 71 6,16 1,74 1,16 0,09 0,06

Ruskosuohaukka (Circus aeruginosus) 10 5,38 0,21 0,07 0,01 0,00

Sinisuohaukka (Circus cyaneus) 12 5,78 0,27 0,09 0,01 0,00

Kanahaukka (Accipiter gentilis) 20 4,97 0,39 0,16 0,02 0,01

Varpushaukka (Accipiter nisus) 150 4,34 2,57 1,24 0,13 0,06

Hiirihaukka (Buteo buteo) 36 5,39 0,76 0,51 0,04 0,03

Piekana (Buteo lagopus) 28 5,74 0,63 0,54 0,03 0,03

Nuolihaukka (Falco subbuteo) 5 4,15 0,08 0,05 0,00 0,00

Kurki (Grus grus) 4 000 7,21 114,08 9,96 5,70 0,50

Kapustarinta (Pluvialis apricaria) 105 3,88 1,61 0,00 0,08 0,00

Harmaalokki (Larus argentatus) 32 5,53 0,69 0,00 0,03 0,00

Sepelkyyhky (Columba palumbus) 3 071 4,16 50,57 9,80 2,53 0,49

Kiuru (Alauda arvensis) 26 3,32 0,34 0,00 0,02 0,00

Haarapääsky (Hirundo rustica) 98 3,68 1,43 0,32 0,07 0,02

Metsäkirvinen (Anthus trivialis) 115 3,30 1,50 0,00 0,08 0,00

Taulukko 5. Tuulivoimaloihin turbiineihin törmäävien lintujen yksilömäärät syksyä kohden teoriassa.

syysMuutto
Lähes kaikkien suurikokoisten lintujen riskilentomäärät olivat niin pieniä, että 95 prosentin 
väistötodennäköisyydellä törmäysriskit ovat erittäin vähäisiä (taulukko 5). Laskentamallin mu-
kaan suurin riski aiheutuu laulujoutsenelle, jonka arvioidaan törmäävän noin kahden yksilön 
voimin vuosittain. Määrittämättömiä harmaahanhia ja taigametsähanhia arvioidaan törmää-
vän yhteensä noin 1,5 yksilöä vuodessa sekä vastaavasti kurkia ja sepelkyyhkyjä yksi yksilö 
kahden vuoden välein. Räkättirastaita arvioidaan törmäävän yksi yksilö 2,5 vuoden välein ja 
isokoskeloja yksi yksilö noin kuuden vuoden välein. Muiden lajien törmäysriskit ovat merkit-
tävästi pienempiä. 

Törmäyslaskelmaan valikoitujen 40 lajin ja lajiryhmän yhteenlaskettu törmäysmäärä on 
5,42 syysmuuttokautta kohden, mikä on melko pieni tai korkeintaan kohtalainen lukema. Tu-
loksien perusteella yhteenkään lajiin ei arvioida kohdistuvan törmäyksistä aiheutuvia popu-
laatiotason muutoksia. 
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Niittykirvinen (Anthus pratensis) 86 3,39 1,15 0,00 0,06 0,00

Västäräkki (Motacilla alba) 184 3,36 2,45 0,00 0,12 0,00

Rautiainen (Prunella modularis) 417 3,28 5,40 0,00 0,27 0,00

Räkättirastas (Turdus pilaris) 5 087 3,80 76,48 7,87 3,82 0,39

Laulurastas (Turdus philomelos) 150 3,85 2,28 0,00 0,11 0,00

Punakylkirastas (Turdus iliacus) 6 410 3,51 89,07 1,59 4,45 0,08

Kulorastas (Turdus viscivorus) 28 3,96 0,44 0,00 0,02 0,00

Pieni rastas (Turdus phi/ili) 20 3,66 0,29 0,00 0,01 0,00

Talitiainen (Parus major) 276 3,21 3,51 0,00 0,18 0,00

Närhi (Garrulus glandarius) 500 5,83 11,53 1,24 0,58 0,06

Pähkinähakki (Nucifraga caryocatactes) 19 4,05 0,30 0,08 0,02 0,00

Naakka (Corvus monedula) 183 4,26 3,09 0,36 0,15 0,02

Varis (Corvus corone) 120 4,71 2,23 0,62 0,11 0,03

Kottarainen (Sturnus vulgaris) 10 3,43 0,13 0,00 0,01 0,00

Peippo (Fringilla coelebs) 3 479 3,25 44,77 0,00 2,24 0,00

Järripeippo (Fringilla montifringilla) 595 3,16 7,44 0,00 0,37 0,00

Peippolaji (Fringilla sp.) 3 560 3,20 45,10 0,00 2,26 0,00

Viherpeippo (Carduelis chloris) 10 3,33 0,13 0,00 0,01 0,00

Tikli (Carduelis carduelis) 3 3,16 0,04 0,00 0,00 0,00

Vihervarpunen (Carduelis spinus) 7 000 3,09 85,65 0,00 4,28 0,00

Punatulkku (Pyrrhula pyrrhula) 717 3,31 9,39 0,00 0,47 0,00

Yhteensä 711,81 108,45 35,59 5,42
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VAiHtoeHtoJeN VertAilu
Juthskogenin tuulivoimapuistohankkeessa on kolme toteutusvaihtoehtoa, VE1, VE2 ja VE3. 
Vaihtoehdossa nro 1 on 20 voimalayksikköä, joiden napakorkeus on 200 metriä, roottorin 
halkaisija 200 metriä ja lapojen pyyhkäisykorkeus 100–300 metriä. Vaihtoehdossa nro 2 on 22 
voimalayksikköä, joiden napakorkeus on 185 metriä, roottorin halkaisija 180 metriä ja lapojen 
pyyhkäisykorkeus 95–275 metriä. Vaihtoehdossa nro 3 on 19 voimalayksikköä, joiden napakor-
keus on 185 metriä, roottorin halkaisija 180 metriä ja lapojen pyyhkäisykorkeus 95–275 meriä.

Eri vaihtoehtojen mahdollisia vaikutuksia voidaan vertailla arvioimalla kunkin vaihtoeh-
don törmäysriskejä erikseen. Törmäysmallinnus on näin ollen tehty kaikista vaihtoehdoista 
siten, että sivuilla 13–16 esitetään tarkemmin kokonaisvaikutukset VE1 mukaan, sillä sen tör-
mäysriskit ovat suurimmat. Muiden vaihtoehtojen tarkat tiedot esitetään liitteissä 1–4. Mal-
linnuksen mukaan vaikutukset ovat hieman pienemmät vaihtoehdossa nro 2 (VE2) ja kaikista 
vähäisimmät vaihtoehdossa nro 3 (VE3) sekä kevät- että syysmuuton osalta (taulukko 6 ja 7).

Vaihtoehdossa nro 1 törmäysmallinnuksen mukaisten lajien kokonaisarvio on yhteensä 
2,38 törmäystä vuotta kevättä kohden. Vaihtoehdossa nro 2 vastaava lukema on 2,03 ja vaihto-
ehdossa nro 3 yhteensä 1,76 törmäystä kevättä kohden. VE1 ja VE3 välinen ero on noin 26 pro-
senttia, jota voidaan pitää melko suurena. Lajikohtaiset erot ovat kuitenkin pääosin niin pieniä, 
ettei käytännön merkitystä ole. Suurimmat erot koskevat sepelkyyhkyä (ero VE1 ja VE3 välillä 
0,17), taigametsähanhea (0,08), lyhytnokkahanhea (0,08), laulujoutsenta (0,07), töyhtöhyyppä  
(0,06) ja kurkea (0,04). Vaihtoehto nro 2 edustaa karkeasti näiden erojen keskiarvoja. 

Vaihtoehdossa nro 1 törmäysmallinnuksen mukaisten lajien kokonaisarvio on yhteensä 
5,42 törmäystä vuotta syksyä kohden. Vaihtoehdossa nro 2 vastaava lukema on 4,59 ja vaihto-
ehdossa nro 3,96 törmäystä syksyä kohden. VE1 ja VE3 välinen ero on noin 27 prosenttia, jota 
voidaan pitää kevään tavoin varsin suurena. Suurimmat erot koskevat laulujoutsenta (ero VE1 
ja VE3 välillä 0,54), harmaahanhia (0,25), taigametsähanhea (0,16), kurkea (0,14), sepelkyyhkyä 
(0,13) ja räkättirastasta (0,10). Vaihtoehto nro 2 on kevään tavoin lähellä näiden vaihtoehtojen 
keskiarvoa.

Kokonaisuutena eri vaihtoehtojen välisiä eroja voidaan pitää varsin pieninä, sillä erot mai-
nittavia eroja on vain muutamien lajien osalta. Laskennallisesti vaihtoehdossa nro 3 vaikutuk-
set muuttolinnustoon ovat kuitenkin vähäisimmät.
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Laulujoutsen (Cygnus cygnus) 0,24 0,20 0,17

Taigametsähanhi (Anser fabalis fabalis) 0,30 0,26 0,22

Tundrametsähanhi (Anser fabalis rossicus) 0,00 0,00 0,00

Lyhytnokkahanhi (Anser brachyrhynchus) 0,30 0,26 0,22

Tundrahanhi (Anser albifrons) 0,03 0,03 0,02

Merihanhi (Anser anser) 0,03 0,02 0,02

Harmaahanhilaji (Anser sp.) 0,12 0,11 0,09

Kanadanhanhi (Branta canadensis) 0,00 0,00 0,00

Sinisorsa (Anas platyrhynchos) 0,00 0,00 0,00

Telkkä (Bucephala clangula) 0,00 0,00 0,00

Tukkakoskelo (Mergus serrator) 0,00 0,00 0,00

Isokoskelo (Mergus merganser) 0,01 0,00 0,00

Merimetso (Phalacrocorax carbo) 0,00 0,00 0,00

Merikotka (Haliaeetus albicilla) 0,02 0,01 0,01

Sinisuohaukka (Circus cyaneus) 0,01 0,01 0,01

Kanahaukka (Accipiter gentilis) 0,00 0,00 0,00

Varpushaukka (Accipiter nisus) 0,01 0,01 0,01

Hiirihaukka (Buteo buteo) 0,01 0,01 0,00

Piekana (Buteo lagopus) 0,04 0,04 0,03

Hiirihaukkalaji (Buteo sp.) 0,00 0,00 0,00

Maakotka (Aquila chrysaetos) 0,00 0,00 0,00

Sääksi (Pandion haliaetus) 0,00 0,00 0,00

Tuulihaukka (Falco tinnunculus) 0,00 0,00 0,00

Kurki (Grus grus) 0,16 0,13 0,12

Kapustarinta (Pluvialis apricaria) 0,00 0,00 0,00

Töyhtöhyyppä (Vanellus vanellus) 0,22 0,19 0,16

Pikkukuovi (Numenius phaeopus) 0,00 0,00 0,00

Kuovi (Numenius arquata) 0,00 0,00 0,00

Suokukko (Calidris pugnax) 0,00 0,00 0,00

Valkoviklo (Tringa nebularia) 0,00 0,00 0,00

Lehtokurppa (Scolopax rusticola) 0,00 0,00 0,00
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Taivaanvuohi (Gallinago gallinago) 0,00 0,00 0,00

Naurulokki (Larus ridibundus) 0,05 0,04 0,04

Kalalokki (Larus canus) 0,03 0,02 0,02

Selkälokki (Larus fuscus) 0,00 0,00 0,00

Harmaalokki (Larus argentatus) 0,05 0,04 0,04

Merilokki (Larus marinus) 0,00 0,00 0,00

Uuttukyyhky (Columba oenas) 0,00 0,00 0,00

Sepelkyyhky (Columba palumbus) 0,64 0,55 0,47

Kiuru (Alauda arvensis) 0,00 0,00 0,00

Metsäkirvinen (Anthus trivialis) 0,00 0,00 0,00

Niittykirvinen (Anthus pratensis) 0,00 0,00 0,00

Västäräkki (Motacilla alba) 0,00 0,00 0,00

Rautiainen (Prunella modularis) 0,00 0,00 0,00

Räkättirastas (Turdus pilaris) 0,00 0,00 0,00

Laulurastas (Turdus philomelos) 0,00 0,00 0,00

Punakylkirastas (Turdus iliacus) 0,00 0,00 0,00

Kulorastas (Turdus viscivorus) 0,00 0,00 0,00

Pieni rastas (Turdus phi/ili) 0,00 0,00 0,00

Talitiainen (Parus major) 0,00 0,00 0,00

Närhi (Garrulus glandarius) 0,00 0,00 0,00

Naakka (Corvus monedula) 0,05 0,04 0,04

Varis (Corvus corone) 0,04 0,03 0,03

Kottarainen (Sturnus vulgaris) 0,00 0,00 0,00

Peippo (Fringilla coelebs) 0,03 0,02 0,02

Järripeippo (Fringilla montifringilla) 0,00 0,00 0,00

Peippolaji (Fringilla sp.) 0,00 0,00 0,00

Viherpeippo (Carduelis chloris) 0,00 0,00 0,00

Tikli (Carduelis carduelis) 0,00 0,00 0,00

Vihervarpunen (Carduelis spinus) 0,00 0,00 0,00

Hemppo (Carduelis cannabina) 0,00 0,00 0,00

Punatulkku (Pyrrhula pyrrhula) 0,00 0,00 0,00

Yhteensä 2,38 2,03 1,76

Taulukko 6. Laskennallinen törmäysriski 95 prosentin väistöllä eri vaihtoehdoissa keväällä.
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Laulujoutsen (Cygnus cygnus) 1,92 1,60 1,38

Taigametsähanhi (Anser fabalis fabalis) 0,62 0,53 0,46

Harmaahanhilaji (Anser sp.) 0,95 0,81 0,70

Isokoskelo (Mergus merganser) 0,15 0,13 0,11

Merikotka (Haliaeetus albicilla) 0,06 0,05 0,04

Ruskosuohaukka (Circus aeruginosus) 0,00 0,00 0,00

Sinisuohaukka (Circus cyaneus) 0,00 0,00 0,00

Kanahaukka (Accipiter gentilis) 0,01 0,01 0,01

Varpushaukka (Accipiter nisus) 0,06 0,05 0,05

Hiirihaukka (Buteo buteo) 0,03 0,02 0,02

Piekana (Buteo lagopus) 0,03 0,02 0,02

Nuolihaukka (Falco subbuteo) 0,00 0,00 0,00

Kurki (Grus grus) 0,50 0,42 0,36

Kapustarinta (Pluvialis apricaria) 0,00 0,00 0,00

Harmaalokki (Larus argentatus) 0,00 0,00 0,00

Sepelkyyhky (Columba palumbus) 0,49 0,42 0,36

Kiuru (Alauda arvensis) 0,00 0,00 0,00

Haarapääsky (Hirundo rustica) 0,02 0,01 0,01

Metsäkirvinen (Anthus trivialis) 0,00 0,00 0,00

Niittykirvinen (Anthus pratensis) 0,00 0,00 0,00
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Västäräkki (Motacilla alba) 0,00 0,00 0,00

Rautiainen (Prunella modularis) 0,00 0,00 0,00

Räkättirastas (Turdus pilaris) 0,39 0,34 0,29

Laulurastas (Turdus philomelos) 0,00 0,00 0,00

Punakylkirastas (Turdus iliacus) 0,08 0,07 0,06

Kulorastas (Turdus viscivorus) 0,00 0,00 0,00

Pieni rastas (Turdus phi/ili) 0,00 0,00 0,00

Talitiainen (Parus major) 0,00 0,00 0,00

Närhi (Garrulus glandarius) 0,06 0,05 0,04

Pähkinähakki (Nucifraga caryocatactes) 0,00 0,00 0,00

Naakka (Corvus monedula) 0,02 0,02 0,01

Varis (Corvus corone) 0,03 0,03 0,02

Kottarainen (Sturnus vulgaris) 0,00 0,00 0,00

Peippo (Fringilla coelebs) 0,00 0,00 0,00

Järripeippo (Fringilla montifringilla) 0,00 0,00 0,00

Peippolaji (Fringilla sp.) 0,00 0,00 0,00

Viherpeippo (Carduelis chloris) 0,00 0,00 0,00

Tikli (Carduelis carduelis) 0,00 0,00 0,00

Vihervarpunen (Carduelis spinus) 0,00 0,00 0,00

Punatulkku (Pyrrhula pyrrhula) 0,00 0,00 0,00

Yhteensä 5,42 4,59 3,96

Taulukko 7. Laskennallinen törmäysriski 95 prosentin väistöllä eri vaihtoehdoissa syksyllä.
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lAJiKoHtAistA tArKAsteluA
Tässä osiossa käsitellään Juthskogenin tuulivoimapuiston muutonseurantojen ja törmäysmal-
linnuksen perusteella merkittäviin lajeihin mahdollisesti kohdistuvia vaikutuksia lajikohtai-
sesti. Kustakin lajista esitetään suomalaisen nimen lisäksi tieteellinen nimi. Palstan oikeassa 
reunassa on merkitty punaisella hakasulkuihin lajin mahdollinen uhanalaisuusluokitus (EN = 
erittäin uhanalainen, VU = vaarantunut, L = lintudirektiivin laji ja V = Suomen erityisvastuulaji). 

Laulujoutsen (Cygnus cygnus)                                                           [L]
Alueen läpi ja sen läheisyydessä arvioidaan muuttavan keväällä noin 1 800 ja syksyllä noin 2 
550 yksilöä (taulukko 4 ja 5). Maalahti sijaitsee laulujoutsenen valtakunnallisen päämuutto-
reitin varrella (kuva 5) keväällä (kuva 6) sekä osittain myös syksyllä, sillä osa linnuista jatkaa 
Merenkurkun yli Ruotsiin vasta Maalahden jälkeen (kuva 7). Suomen laulujoutsenkanta on 
kasvanut merkittävästi viime vuosikymmeninä, minkä seurauksena esimerkiksi vuonna 2012 
marraskuun joutsenlaskennoissa kirjattiin peräti 50 000 yksilöä (BirdLife 2014). Törmäysmal-
linnuksen perusteella kevään (0,24) ja syksyn (1,92) yhteenlaskettu teoreettinen törmäysriski 
on 2,16 yksilöä vuotta kohden.  Törmäysriski on kuitenkin todennäköisesti yliarvio, sillä muun 
muassa Perämeren mittavissa linnustoseurannoissa ei ole havaittu yhtään turbiiniin törmän-
nyttä laulujoutsenta (Suorsa 2019). Populaatiotason vaikutukset arvioidaan vähäiseksi.

5 

 

Pohjanmaan rannikon merkitys lajin muuttoväylänä: Luokka I: Kansainvälisesti merkittävä. 

 

 
 
Kuva 2. Laulujoutsenen muutto Suupohjan rannikolla. 

 
 
Metsähanhi voidaan jakaa Itämeren alueen tarkastelussa läntiseen taigametsähanheen (Anser fabalis faba-
lis) ja itäiseen tundrametsähanheen (Anser fabalis rossicus).  Taigametsähanhi on vähentynyt voimakkaasti 
viime vuosina ja taigametsähanhen tuore kannanarvio on 40 000-45 000 (Wetlands International 2012). 
Suomessa metsähanhi on arvioitu silmälläpidettäväksi (NT). Lajin vähenemiseen on kiinnitetty viime aikoina 
huomiota myös kansainvälisesti ja lajille ollaan suunnittelemassa kansainvälistä ja suomalaista kannanhoito-
suunnitelmaa (esim. AEWA 2012). Taigametsähanhi pesii pohjoisella havumetsävyöhykkeellä Fennoskandi-
assa (Suomessa 1 700-2 500 paria) ja Venäjällä (SLU 2011, Valkama ym. 2012, Birdlife International 2012). 
Fennoskandiassa pesivän taigametsähanhen tärkeimmät talvehtimisalueet sijaitsevat eteläisessä Ruotsissa 
ja Tanskassa (esim. Lindholm ja Tolvanen 2003, Pessa ym. 2004, Nilsson 2011). Metsähanhien päämuutto 
kulkee Ruotsien eteläosien läpi ja edelleen Selkämeren yli. Vain pieni osa kannasta muuttaa pesimäseuduil-
leen Pohjanlahden länsipuolta (esim. Skyllberg ym. 2009). Pohjanmaan ja Keski-Pohjanmaan kautta on ar-
vioitu muuttavan keväisin 10 000-20 000 metsähanhea (Suupohjan lintutieteellinen yhdistys, Keski-
pohjanmaan lintutieteellinen yhdistys). Suomen puolella hanhien ensimmäinen tärkeä ruokailualue sijoittuu 
Satakunnan ja eteläisen Pohjanmaan pelloille. Pääosa Ruotsista Selkämeren yli muuttavista linnuista jatkaa 
matkaa melko laajana rintamana Pohjanmaan ja Etelä-Pohjanmaan viljelysalueiden kautta pohjoiseen kohti 
maan merkittävintä hanhien kerääntymisalueetta Oulun Limingan seutua. Muuttovirta tiivistyy rannikon lähei-
syyteen Selkämeren keskiosissa sekä Keski- ja Pohjois-Pohjanmaan vähäsaarisilla rannikko-osuuksilla. 
Taigametsähanhelle Selkämeren ylittävä muuttoväylä sekä Pohjanmaan peltojen keväiset ruokailualueet 
ovat hyvin tärkeitä. Tundrametsähanhen (Anser fabalis rossicus) kannaksi on arvioitu 550 000, joten se on 
yksi Euroopan runsaslukuisimmista hanhista. Tundrametsähanhen talvehtimisalueet sijoittuvat Hollannista ja 

Kuva 5. 
Laulujoutsenen 
päämuuttoreitit. 
Lähde: Nousiainen & 
Tikkanen 2013.
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Lintujen päämuuttoreitit Suomessa 
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Lajikohtaiset muuttoreittikartat 

Laulu-ja pikkujoutsen kevät 
 

 
Kuva 3. Laulujoutsenen ja pikkujoutsenen päämuuttoreitit keväällä. Laulujoutsenen päämuutto 
seuraa Pohjanlahden rannikkoa. Selkämereltä ja Perämereltä laulujoutsenen muutto suuntautuu 
leveänä rintamana sisämaahan. Pohjakartan © Maanmittauslaitos. Muuttotietojen © BirdLife Suomi 
ry. 

Kuva 6. Laulujoutsenen päämuuttoreitit keväällä. 
Laulujoutsenen päämuutto seuraa Pohjanlahden 
rannikkoa. Selkämereltä ja Perämereltä laulu-
joutsenen muutto suuntautuu leveänä rintamana 
sisämaahan. Juthskogenin suurinpiirteinen sijain-
ti on merkitty karttaan mustalla rajauksella. Poh-
jakartta: Maanmittauslaitoksen avoin data. Muut-
totiedot: BirdLife Suomi ry 2014.

Lintujen päämuuttoreitit Suomessa 
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Laulujoutsen syksy 
 

 
Kuva 4. Laulujoutsenen päämuuttoreitit syksyllä. Päämuutto seuraa Pohjanlahden rannikkoa. Sisä-
Suomen yli muutto kulkee leveänä rintamana, mutta tiivistyy Keski-Suomen ja Pirkanmaan 
vesireiteille.  Pohjakartan © Maanmittauslaitos. Muuttotietojen © BirdLife Suomi ry. 

 

 

 

Kuva 7. Laulujoutsenen päämuuttoreitit syksyl-
lä. Päämuutto seuraa Pohjanlahden rannikkoa. 
Sisä-Suomen yli muutto kulkee leveänä rintama-
na, mutta tiivistyy Keski-Suomen ja Pirkanmaan 
vesireiteille. Juthskogenin suurinpiirteinen sijainti 
on merkitty karttaan mustalla rajauksella. Pohja-
kartta: Maanmittauslaitoksen avoin data. Muutto-
tiedot: BirdLife Suomi ry 2014.
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Taigametsähanhi (Anser fabalis fabalis)                                                            [VU][V]
Alueen läpi ja sen läheisyydessä arvioidaan muuttavan keväällä noin 1 400 ja syksyllä noin          
1 000 yksilöä (taulukko 4 ja 5). Maalahti sijaitsee taigametsähanhen alueellisen ja valtakunnalli-
sen päämuuttoreitin varrella (kuva 8 ja 9) keväällä. Syksyllä muutto on viuhkamaisempaa, eikä 
se tiivisty rannikon tuntumaan samalla tavalla. Taigametsähanhi on taantunut voimakkaasti 
viime vuosina. Törmäysmallinnuksen perusteella kevään (0,30) ja syksyn (0,62) yhteenlaskettu 
teoreettinen törmäysriski on 0,92 yksilöä vuotta kohden. Kun huomioidaan, että alueella ja sen 
läheisyydessä muutti keväällä noin 2 750 ja syksyllä noin 1 800 määrittämätöntä harmaahan-
hea, jotka ovat todennäköisesti olleet suurelta osin taigametsähanhia, on törmäysriski yhteensä  
1,99 yksilöä vuodessa. Törmäysriski on kuitenkin todennäköisesti yliarvio, sillä muun muassa 
Perämeren mittavissa linnustoseurannoissa ei ole havaittu yhtään turbiiniin törmännyttä taiga-
metsähanhea (Suorsa 2019). Populaatiotason vaikutukset arvioidaan kohtalaiseksi.
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Saksasta aina Balkaniin asti ulottuvalle alueelle. Tundrametsähanhen läntisimmän pesimäkannan muutto 
sijoittuu Itämerellä Baltian ja läntisen Venäjän kautta kulkevalle reitille, josta muutto ulottuu myös itäiselle 
Suomenlahdelle. Samaa reittiä muuttavat luoteisimmat tundrahanhet. 
 
Pohjanmaan rannikon merkitys lajin muuttoväylänä: Luokka I: Kansainvälisesti merkittävä. 

 

 
 
Kuva 3. Metsähanhen muutto Suupohjan rannikolla. 

 
 
Lyhytnokkahanhen itäiset pesimäseudut ovat Huippuvuorilla (läntiset Islannissa ja Grönlannissa), jossa 
pesimäkanta on vahvistunut 63 000 yksilöön (Madsen ym. 1999, Fox ym. 2010, Wetlands Intermational 
2012). Laji talvehtii pääasiassa Pohjanmeren ympäristössä ja muuttaa talvehtimisseudulleen Norjan perin-
teisten lepäilyalueiden kautta (esim. Madsen ja Williams 2012). Lajille ollaan laatimassa kansainvälistä hoi-
tosuunnitelmaa. Pieni, joskin kasvava, osa kannasta (1 000-2 000 yksilöä) muuttaa metsähanhien reittiä 
Pohjanlahdelle ja edelleen länsirannikon ruokailupeltojen kautta Huippuvuorten suuntaan. 
 
Pohjanmaan rannikon merkitys lajin muuttoväylänä: Luokka II. Kansallisesti merkittävä. 

 
Tundrahanhien määrä on lisääntynyt nopeasti ja Itämeren kautta muuttavaksi läntisen kannan kooksi arvi-
oidaan jo 1,2 miljoonaa lintua (Wetlands International 2012). Tundrahanhet muuttavat Itämerellä itäistä reit-
tiä, eikä niitä juurikaan nähdä Pohjanlahdella. 
 
Pohjanmaan rannikon merkitys lajin muuttoväylänä: Luokka IV, Ei erityistä merkitystä. 

 
Merihanhen Luoteis-Euroopan nopeasti kasvaneen merihanhikannaksi kooksi arvioidaan 610 000 yksilöä 
(Wetlands International 2012). Suomessa merialueilla pesii 5 000-6 000 paria (Valkama ym. 2011). Pohjan-

Kuva 8. 
Taigametsähanhen
päämuuttoreitit. 
Lähde: Nousiainen & 
Tikkanen 2013.
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Lintujen päämuuttoreitit Suomessa 
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Metsähanhi kevät 
 

 
Kuva 5. Metsähanhien päämuuttoreitit keväällä. Taigametsähanhen päämuutto seuraa Pohjanlahden 
rannikkoa. Selkämereltä ja Perämereltä muutto suuntautuu leveänä rintamana sisämaahan. Etelä-
Suomessa muutolla levähtävien tundrametsähanhien muuttoreitit tunnetaan puutteellisesti. 
Pohjakartan © Maanmittauslaitos. Muuttotietojen © BirdLife Suomi ry. 

 

 

 

Kuva 9. Metsähanhien päämuuttoreitit keväällä. Taigametsähanhen päämuutto seu-
raa Pohjanlahden rannikkoa. Selkämereltä ja Perämereltä muutto suuntautuu leveänä 
rintamana sisämaahan. Etelä-Suomessa muutolla levähtävien tundrametsähanhien 
muuttoreitit tunnetaan puutteellisesti. Juthskogenin suurinpiirteinen sijainti on mer-
kitty karttaan mustalla rajauksella. Pohjakartta: Maanmittauslaitoksen avoin data. 
Muuttotiedot: BirdLife Suomi ry 2014.
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Merikotka (Haliaeetus albicilla)                                                           [L]
Alueen läpi ja sen läheisyydessä arvioidaan muuttavan keväällä noin 150 ja syksyllä noin 70 
yksilöä (taulukko 4 ja 5). Maalahti sijaitsee alueellisen (kuva 10) päämuuttoreitin varrella sekä 
valtakunnallisen kevätmuuttoreitin välittömässä läheisyydessä (kuva 11) ja melko lähellä syk-
syistä päämuuttoreittiä (kuva 12). Suomen merikotkakanta on vahvistunut merkittävästi, sillä 
vuonna 1975 maassa syntyi vain neljä poikasta. Vuonna 2018 vastaava luku oli 550, minkä 
vuoksi lajia ei pidetä enää uhanalaisena ja WWF lakkautti vuosikymmeniä toimineen meri-
kotkatyöryhmän (Nieminen 2019). Törmäysmallinnuksen perusteella kevään (0,02) ja syksyn 
(0,06) yhteenlaskettu teoreettinen törmäysriski on 0,08 yksilöä vuotta kohden. Merikotka on 
kuitenkin varsin herkkä törmäämään turbiineihin, ja lajin tiedetään kuolleen useissa eri tuuli-
voimapuistoissa (mm. Suorsa 2019). Populaatiotason vaikutukset arvioidaan kuitenkin vähäi-
seksi.
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kuten Merenkurkussa ja Saaristomerellä sekä Selkämeren avoimilla rantaosuuksilla, joilla ei ole muuttoa 
jakavaa saaristoa. 
 
Pohjanmaan rannikon merkitys lajin muuttoväylänä: Luokka II: Kansallisesti merkittävä. 

 

 
 
Kuva 11. Merikotkan muutto Pohjanmaan rannikolla. 

 
 
 
Petolinnuista merikotkan lisäksi merkittäviä muuttajia voivat olla isot haukat. Pohjanlahdella suurimmat muut-
tajamäärät muodostuvat piekanoista. Pohjanmaalla piekanoiden muutto suuntautuu pohjoiseen ja luotee-
seen. Merkittävä osa piekanoista ylittää Pohjanlahden Merenkurkun yli luoteeseen, jolloin Raippaluodon 
ympäristö muodostaa piekanoiden muuttoväylän keskeisen kapeikon (pullonkaulan). Pohjanmaan kautta 
muuttavien lintujen määräksi on arvioitu nykyisin 1 000-2 000 yksilöä (Merenkurkun lintutieteellinen yhdis-
tys). Aiempina vuosikymmeninä muuttavia piekanoita on havaittu Merenkurkussa parhaimmillaan 4 000-5 
000 yksilöä (esim. Lahti ym. 1990). Merenkurkun ylittävien piekanoiden määrän on arvioitu vähentyneen 
pohjoisen Ruotsin pesimäkannan kutistumisen myötä (esim. Ottvall ym. 2008, SLU 2011). Syksyllä piekanoi-
ta nähdään Pohjanmaalla vähemmän, eikä Merenkurkun yli kulje vastaa muuttoväylää. Piekana pesii maail-
manlaajuisesti pohjoisilla alueilla ja pesivien lintujen määrä vaihtelee ravintotilanteen mukaan, joten esimer-
kiksi Suomen pesimäkanta on keskimäärin 2 000 paria (500-4 000) (Väisänen ym. 1998, Valkama ym. 
2011). Ruotsin pesimäkannaksi on arvioitu keskimäärin 2 000-5 000 paria ja Norjan 5 000-10 000 paria (Bir-
dlife International 2004). Suurin osa Euroopan piekanoista pesii Venäjällä (30 000-60 000). 

Pohjanmaan rannikon (Merenkurkku) merkitys lajin muuttoväylänä: Luokka II: Kansallisesti merkittä-
vä. 

 

Kuva 10. 
Merikotkan
päämuuttoreitit. 
Lähde: Nousiainen & 
Tikkanen 2013.
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Lintujen päämuuttoreitit Suomessa 
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Merikotka kevät 
 

 
Kuva 23. Merikotkan päämuuttoreitit keväällä. Päämuutto seuraa Pohjanlahden rannikkoa ja 
sisämaassa Kokemäenjokea. Saaristomerellä muutto kulkee leveänä rintamana eikä selkeitä 
pääreittejä ole osoitettavissa. Pohjakartan © Maanmittauslaitos. Muuttotietojen © BirdLife Suomi 
ry. 

 

 

 

Kuva 11. Merikotkan päämuuttoreitit keväällä. 
Päämuutto seuraa Pohjanlahden rannikkoa ja si-
sämaassa Kokemäenjokea. Saaristomerellä muutto 
kulkee leveänä rintamana eikä selkeitä pääreittejä 
ole osoitettavissa. Juthskogenin suurinpiirteinen 
sijainti on merkitty karttaan mustalla rajauksel-
la. Pohjakartta: Maanmittauslaitoksen avoin data. 
Muuttotiedot: BirdLife Suomi ry 2014.
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Merikotka syksy 
 

 
Kuva 24. Merikotkan päämuuttoreitit syksyllä. Saaristomerellä muutto kulkee leveänä rintamana 
eikä selkeitä pääreittejä ole osoitettavissa. Pohjakartan © Maanmittauslaitos. Muuttotietojen © 
BirdLife Suomi ry. 

 

 

 

 

Kuva 12. Merikotkan päämuuttoreitit syksyllä. 
Saaristomerellä muutto kulkee leveänä rintamana
eikä selkeitä pääreittejä ole osoitettavissa. Juthsko-
genin suurinpiirteinen sijainti on merkitty kart-
taan mustalla rajauksella. Pohjakartta: Maanmit-
tauslaitoksen avoin data. Muuttotiedot: BirdLife 
Suomi ry 2014.
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Piekana (Buteo lagopus)                                                                     [EN]
Alueen läpi ja sen läheisyydessä arvioidaan muuttavan keväällä noin 200 ja syksyllä noin 30 yk-
silöä (taulukko 4 ja 5). Maalahti sijaitsee piekanan yhden valtakunnallisen kevätmuuton päärei-
tin varrella (kuva 13). Syksyllä muutto keskittyy Kaakkois-Suomeen ja Perämeren pohjukkaan. 
Piekana on taantunut merkittävästi viime vuosina. Törmäysmallinnuksen perusteella kevään 
(0,04) ja syksyn (0,03) yhteenlaskettu teoreettinen törmäysriski on 0,07 yksilöä vuotta kohden.  
Populaatiotason vaikutukset arvioidaan vähäiseksi.
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Piekana kevät 
 

 
Kuva 28. Piekanan päämuuttoreitit keväällä. Muutto kulkee sisämaan yli leveänä rintamana 
luoteeseen ja tiivistyy länsirannikolla. Lyhyet siniset nuolet osoittavat lintujen saapumissuunnan 
länsirannikon päämuuttoreiteille. Pohjakartan © Maanmittauslaitos. Muuttotietojen © BirdLife 
Suomi ry. 

 

 

 

Kuva 13. Piekanojen päämuuttoreitit keväällä. Muutto kulkee sisämaan yli leveänä 
rintamana luoteeseen ja tiivistyy länsirannikolla. Lyhyet siniset nuolet osoittavat lin-
tujen saapumissuunnan länsirannikon päämuuttoreiteille. Pohjakartan Juthskoge-
nin suurinpiirteinen sijainti on merkitty karttaan mustalla rajauksella. Pohjakartta: 
Maanmittauslaitoksen avoin data. Muuttotiedot: BirdLife Suomi ry 2014.
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Kurki (Grus grus)                                                             [L]
Alueen läpi ja sen läheisyydessä arvioidaan muuttavan keväällä noin 3 000 ja syksyllä noin          
4 000 yksilöä (taulukko 4 ja 5). Maalahti sijaitsee alueellisesti tärkeän kevät- ja syysmuuttoreitin 
(kuva 14 ja 15) sekä valtakunnallisesti merkittävien muuttoreittien varrella (kuva 16 ja 17). Suo-
men kurkikanta on vahvistunut varsin runsaasti viime vuosikymmeninä. Törmäysmallinnuk-
sen perusteella kevään (0,16) ja syksyn (0,50) yhteenlaskettu teoreettinen törmäysriski on 0,66 
yksilöä vuotta kohden. Lukema lienee kuitenkin yliarvio, sillä Perämeren mittavissa linnusto-
seurannoissa ei ole havaittu yhtään turbiiniin törmännyttä taigametsähanhea (Suorsa 2019). 
Myöskään useissa muissa seurannoissa ei ole raportoitu törmäyksiä (mm. Ahlman 2016, 2017a, 
2017b, 2018). Maalahden pohjoispuolella Vaasan Söderfjärdenissä (kuva 18) sijaitsee kurkien 
tärkeä syysaikainen levähdyspaikka, joka on MAALI-kohde (maakunnallisesti arvokas lintu-
alue). Juthskogenin ja Söderfjärdenin välinen etäisyys on noin 13 kilometriä (kuva 19). Alueella 
levähtää jopa 10 000 kurkea (Merenkurkun Lintutieteellinen Yhdistys 2019), mutta ne eivät kui-
tenkaan tee siirtymälentoja hankealueen suuntaan, sillä yöpymispaikat sijaitsevat saaristossa 
(kuva 20). Juthskogenin linnustoseurannoissa ei havaittu lajin ruokailulentoja. Populaatiotason 
vaikutukset arvioidaan vähäiseksi.
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Kurki on vahvistanut pesimäkantaansa viime vuosina, joten tuorein arvio Suomessa pesivien kurkien mää-
rästä on 30 000-40 000 paria (Valkama ym. 2011). Suomen kurkikannan arvioidaan kuusinkertaistuneen 
1980-luvun puolivälistä. Ruotsin ja Norjan kurkikannaksi arvioidaan noin 150 000 kurkea ja koko Luoteis-
Euroopan kannaksi noin 240 000 kurkea (WOW 2012). Kevään suurimmat kurkimuutot ajoittuvat huhtikuun 
puolivälin aikoihin, jolloin etelärannikolla on nähty parhaina päivinä 5 000-7 000 muuttavaa kurkea. Keväällä 
2012 Pohjanmaalla nähtiin poikkeuksellisen näyttävää kevätmuuttoa, kun parhaana päivänä laskettiin yli 
2200 kurkea. Aiempina vuosina kevään parhaiden muuttopäivien lintumäärät ovat jääneet selvästi pienem-
miksi. Syksyisin kurjet kerääntyvät Vaasan Söderfjärdenin tapaisille perinteisille ruokailualueille, jossa on 
tavattu parhaina päivinä ruokailemassa 8 000 kurkea. Kurjet suosivat mantereen yllä olevia nostoja, joten 
Pohjanlahti ohjaa kurjet vesilintuja itäisemmälle reitille. Selkämeren yllä nähdään lähinnä yöpymissaarilta 
muutolle nousseita kurkia sekä Merenkurkusta Pohjanmaan kerääntymisalueille saapuvia lintuja. Maakunta-
liiton selvityksessä Selkämeren rannikon kautta arvioitiin muuttavan noin 20 000 kurkea (Suupohjan lintutie-
teellinen yhdistys). Kurkien syysmuutto ylittää Suomen melko laajalla rintamalla, mutta joinakin vuosina 
idänpuoleiset tuulet voivat tiivistää muuttoa länsirannikon tuntumaan. Meren kurjet joutuvat ylittämään Suo-
menlahdella siirtyessään Baltiaan. Syksyllä 2011 Suomessa havaittiin merkittävä osa Suomenlahden yli 
muuttavasta kurjista, sillä havaintojen summaksi kertyi yli 90 000 kurkea ja muuttajien kokonaismäärän arvi-
oitiin ylittäneen 100 000 yksilöä (Lehikoinen 2011). Arvioitu muuttajien määrä sopii hyvin Suomen pesimä-
kannan kokoon ja Ruotsista saapuvien kurkien määrään (10 000 kurkea). Baltiasta kurkien muuttoreitti ha-
jaantuu Itämeren eteläosissa Balkanin tai Saksan suuntaan. Varsinaiset talvehtimisalueet löytyvät Israelista, 
Unkarista, Ranskasta, Espanjasta tai Afrikan puolelta. 

Pohjanmaan rannikon merkitys lajin muuttoväylänä: Luokka II: Kansallisesti merkittävä. 

 

 

 

 

Kuva 12. Kurjen kevätmuutto Pohjanmaan rannikolla. 
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Kuva 13. Kurjen syysmuutto Pohjanmaan rannikolla. 
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Lintujen päämuuttoreitit Suomessa 
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Kurki kevät 
 

 
Kuva 32. Kurjen päämuuttoreitit keväällä. Pohjakartan © Maanmittauslaitos. Muuttotietojen © 
BirdLife Suomi ry. 

 

 

 

 

Kuva 16. Kurjen päämuuttoreitit keväällä. Juth-
skogenin suurinpiirteinen sijainti on merkitty 
karttaan mustalla rajauksella. Pohjakartta: Maan-
mittauslaitoksen avoin data. Muuttotiedot: BirdLi-
fe Suomi ry 2014.

Kuva 17. Kurjen päämuuttoreitit syksyllä. Juth-
skogenin suurinpiirteinen sijainti on merkitty 
karttaan mustalla rajauksella. Pohjakartta: Maan-
mittauslaitoksen avoin data. Muuttotiedot: BirdLi-
fe Suomi ry 2014.
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Kurki syksy 
 

 
Kuva 33. Kurjen päämuuttoreitit syksyllä. Pohjakartan © Maanmittauslaitos. Muuttotietojen © 
BirdLife Suomi ry. 
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Kuva 18. Vaasan Söderfjärdenin MAALI-kohde (vihreä rajaus). Lähde: Merenkurkun Lintutieteellinen 
Yhdistys 2019. Pohjakartta: Maanmittauslaitoksen avoin data 2019.

Kuva 19. Vaasan Söderfjärdenin MAALI-kohteen ja
Juthskogenin tuulivoimapuiston sijainnit (mustat
rajaukset). Pohjakartta: Maanmittauslaitoksen avoin 
data 2019.
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Kuva 20. Söderfjärdenissä levähtävien kurkien yöpymislentojen suuntautuminen saaristoon (vihreä
rajaus). Lähde: Merenkurkun Lintutieteellinen Yhdistys 2019. Pohjakartta: Maanmittauslaitoksen 
avoin data 2019.
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yHteisVAiKutuKset MuuttoliNNustooN

Yhteisvaikutukset muuttolinnustoon saattavat kohdistua yksittäisiin lintuyksilöihin ja popu-
laatioihin. Yksilötasolla vaikutukset koskevat estevaikutusta, kun samat yksilöt saattavat len-
tää usean eri tuulivoimapuiston läpi ja tehdä lentorataa korjaavia liikkeitä pitkin muuttoreittiä. 
Populaatiotason yhteisvaikutukset koskevat puolestaan tietyn maantieteellisen lajipopulaation 
kaikkia muuttoreitin varrella olevia tuulivoimapuistoja. Käytännössä esimerkiksi taigametsä-
hanhien länsirannikon päämuuttoreitin varren vaikutusalueella saattaa olla kymmeniä tai tule-
vaisuudessa jopa satoja tuulivoimapuistoja, minkä vuoksi laajamittainen arviointi luotettavasti 
on haastavaa ja osin jopa mahdotonta. Vaikeutta lisää myös se, että lajipopulaatioihin vaikut-
tavat useat tekijät, kuten pesimistulos, elinympäristöjen tila ja yleinen kantojen elinvoimaisuus 
(mm. Ramboll 2014a, Meller 2017). Populaatiotason vaikutuksia on selvitetty maakuntaliittojen 
linnustoselvityksissä esimerkiksi Pohjois-Pohjanmaalla (Ramboll Finland 2013a), Keski-Poh-
janmaalla (Tikkanen & Tuohimaa 2014) ja Pohjanmaalla (Nousiainen & Tikkanen 2013). Lisäksi 
päämuuttoreittikatsauksia on laadittu muun muassa Pohjanmaan eteläpuolella Satakunnassa 
(Ahlman & Luoma 2013).

Pohjanlahden rannikkovyöhyke on usean lajin valtakunnallisesti merkittävä muuttoreitti, 
sillä meri muodostaa monelle maalinnulle selvän johtolinjan. Muuttovolyymi on voimakkaim-
millaan yhtenäisillä ja avoimilla rannikkoalueilla, jotka eivät ole rikkonaisia esimerkiksi saaris-
ton vuoksi. Laajempaa muuttoreittiä tarkastellessa eheä rannikkovyöhyke alkaa Satakunnan 
pohjoisosasta Merikarvialta (Ahlman & Luoma 2013) ja jatkuu Vaasan seudulle, jossa se hie-
man hajoaa saariston vuoksi. Vaasan koillispuolelta aina Ouluun seudulle saakka rannikkolinja 
on varsin eheä, joka pakkaa muuttoa melko kapealle vyöhykkeelle. 

Pohjanmaan, Keski-Pohjanmaan ja Pohjois-Pohjanmaan osalta maakuntaliittojen laatimis-
sa selvityksissä (Ramboll Finland 2013a, Tikkanen & Tuohimaa 2014, Nousiainen & Tikkanen 
2013) on laskettu, että maakuntakaavasuunnitelmien mukaisilla tuulivoimapuistojen alueilla 
törmäysriski muutama merkittävälle lajille on seuraava: laulujoutsen 100–300 (yksilöä/vuosi), 
taigametsähanhi 90–200, merikotka 2–10 ja kurki 80–250.  Juthskogenin tuulivoimapuisto sijait-
see Pohjanmaan maakuntakaavan mukaisella alueella.

Noin 40 kilometrin säteellä Juthskogenin hankealueeseen nähden sijaitsee 23 muuta joko 
suunniteltua tai jo rakennettua tuulivoimapuistoa (kuva 21). Ne sijaitsevat kuitenkin varsin 
rikkonaisesti, sillä osa niistä on varsin kaukana Etelä-Pohjanmaan puolella. Niistä lähes kaikki 
sijaitsevat joidenkin lajien päämuuttoreittien varrella (kuva 3 ja 4 sivulla 6 ja 7), mutta vaikutuk-
sia on arvioitu jo maakunnan tasolla (ks. yllä). 

Juthskogenin hankealuetta lähimmät suunnitellut tuulivoimapuistot ovat Långmossa, Ri-
bäcken ja Takanebacken, jotka sijaitsevat hankealueen länsi- ja eteläpuolella lähimmillään noin 
1,4–2,6 kilometrin etäisyydellä.  Yhteisvaikutuksia arvioidaan tarkemmin näihin kolmeen puis-
toon.
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Kuva 21. Juthskogenin hankealue sekä muut lähiseudulle suunnitellut tuulivoimapuistot.
Långmossa = 6, Ribäcken = 8 ja Takanebacken = 11. Pohjakartta: Maanmittauslaitoksen avoin data 

Långmossa:
Alueen muutonseurannoissa kerättiin aineistoa lähinnä ainoastaan laulujoutsenista, hanhista, 
päiväpetolinnuista ja kurjista, minkä vuoksi havaintomäärät olivat kokonaisuudessa varsin vä-
häisiä (Ramboll 2014b). Laulujoutsenten kokonaismäärä oli 409/83 yksilöä (kevät/syksy), han-
hien 622/916, päiväpetolintujen 53/54 ja kurkien 260/3 739 yksilöä. Luontoselvitysraportissa 
ei esitetä erillistä arviota tuulivoimapuiston vaikutuksista, eikä törmäysmallinnusta ole tehty. 
Hankealueet sijaitsevat kuitenkin niin lähellä toisiaan, että kyse on suurelta osin samasta muut-
toväylästä kuin Juthskogen. 
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Ribäcken:
Alueen muutonseurannoissa kerättiin aineistoa lähinnä ainoastaan laulujoutsenista, hanhis-
ta, päiväpetolinnuista ja kurjista. Lisäksi esimerkiksi syysseurannassa havainnoitiin vain nel-
jänä päivänä, minkä vuoksi havaintomäärät olivat kokonaisuudessa erittäin vähäisiä (Ram-
boll 2013b). Laulujoutsenten kokonaismäärä oli 74/31 yksilöä (kevät/syksy), hanhien 160/110, 
päiväpetolintujen 48/17 ja kurkien 847/1 020 yksilöä. Luontoselvitysraportissa arvioidaan, että 
alue ei sijaitse metsähanhien ja laulujoutsenten tärkeän muuttoreitin varrella havaintojen pe-
rusteella, mutta johtopäätös on tehty hyvin pienen otannan vuoksi ja selvästi virheellinen. Juth-
skogenin muutonseurannoissa erityisesti hanhia muuttaa hyvin runsaasti alueen länsipuolella 
ja vastaavasti laulujoutsenia syksyllä niin ikään länsipuolella. Sekä Långmossen että Ribäcken 
että sijaitsevat Juthskogein hankealueen länsipuolelle koillis-lounaissuuntaisesti muodostaen 
peräkkäiset estevaikutukset. Kaikki kolme puistoa sijaitsevat laulujoutsenten, taigametsähan-
hien ja kurkien tärkeän kevät- ja syysmuuttoreitin varrella. 

Takanebacken:
Alueen muutonseurannoissa kerättiin hieman laajemmin aineistoa kuin Långmossenin ja Ri-
bäckenin selvityksissä, sillä myös muiden lajiryhmien – kuten varpuslintujen – muuttajamääriä 
on esitetty (Ramboll 2013b). Havaintomäärät ovat kuitenkin pieniä. Laulujoutsenten kokonais-
määrä oli 13/201 yksilöä (kevät/syksy), hanhien 4/164, päiväpetolintujen 24/58 ja kurkien 53/472 
yksilöä. Alueen vaikutukset sekä yhteisvaikutukset lähipuistojen kanssa on arvioitu vähäisiksi, 
joskin arvioinnin yhteydessä on käytetty Pilkbacken, Flatbergenin ja Taalin törmäysriskiarvi-
ointeja, eikä törmäysmallinnusta ole laadittu Takanebackenin osalta lainkaan. 

Yhteisvaikutuksia tarkastellessa tulee huomioida, että kolmessa lähellä sijaitsevassa hankkees-
sa ei ole tehty lainkaan törmäysmallinnuksia ja havainnointiotannat ovat pääosin niin pieniä, 
että vaikutusten arviointia ei ole mahdollista tehdä tarkasti. Kaikki neljä puistoa sijaitsevat kui-
tenkin niin lähellä toisiaan, että ne muodostavat lähes yhtenäisen estevaikutuksen. Toisaalta 
samalla koillis-lounaislinjalla sijaitsee lähimmillään noin 20 kilometrin etäisyydellä lounais-
puolella Närpiön Hedetin, Norrskogenin ja Kalaxin tuulivoimapuistot (kuva 21), jotka luul-
tavasti ohjaavat muuttoa kyseisten puistojen länsi- ja itäpuolelle, jolloin alueelle jää vapaana 
olevia lentoreittejä (kuva 22) siitä huolimatta vaikka kaikki lähialueelle suunnitellut tuulivoi-
mapuiston rakennetaan. Juthskogenin sekä kolmen lähellä olevan puiston pohjoispuolelle jää 
runsaasti lentotilaa, sillä seuraavat suunnitellut puistot ovat Mustasaaren/Vaasan Merkkikallio 
ja Vaasan Torkkola.

Kokonaisuutena voidaan todeta, että Långmossan, Ribäckenin ja Takanebackenin lähei-
syys ei aiheuta Juthskogenin hankkeessa mainittavaa riskin lisäystä muuttolinnustolle tehtyjen 
linnustoselvitysten perusteella. Vaikutukset katsotaan vähäisiksi, sillä hyvin todennäköisesti 
muuttolinnut vaihtavat hieman lentoreittejään, jolloin törmäysriskit vähenevät.
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Kuva 22. Mahdolliset tulevat esteettömät lentoreitit (nuolet) tulevaisuudessa koilliseen ja lounaaseen 
muuttajille, mikäli kaikki puistot rakennetaan. Pohjakartta: Maanmittauslaitoksen avoin data 2019.
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yHteeNVeto liNNustoVAiKutuKsistA

Jutskogenin tuulivoimapuisto sijaitsee useiden lajien alueellisesti ja valtakunnallisesti tärkeän 
muuttoreitin varrella. Tällaisia lajeja ovat muun muassa laulujoutsen, taigametsähanhi, me-
rikotka, piekana ja kurki. Vuoden 2019 maastokaudella kerätyn muuttoaineiston perusteella 
tehdyt törmäysmallinnukset osoittavat, että taigametsähanheen saattaa kohdistus kohtalaista 
vaikutusta. Toisaalta erityisesti Pohjanlahden rannikolla tehdyt mittavat linnustoseurannat 
osoittavat, että aiemmin riskialttiina törmäyksille suuren fyysisen koon vuoksi pidettyjä lajeja, 
kuten laulujoutsenia, taigametsähanhia ja kurkia, ei ole löydetty kertaakaan törmänneenä tur-
biineihin (Suorsa 2019). 

Lisäksi on huomioitava, että linnut pyrkivät muuttamaan muuttokäyttäytymistä, mikäli 
niiden lentoreittien eteen osuu estevaikutusta aiheuttavia turbiineja. Myös turbiinikoolla on 
merkitystä, sillä suuret voimalayksiköt aiheuttavat tutkimusten mukaan vähemmän kuollei-
suutta tuotettua energiaa kohden kuin pienten voimaloiden puistot (Hötker 2006, Barclay, Ba-
erwald & Gruver 2007, Smallwood & Karas 2009, Hjernquist 2014). Kääntöpuolena on päivä-
petolintujen hieman suurempi kuolleisuus korkeissa voimaloissa (Meller 2017). Jutskogeniin 
suunnitellut uuden sukupolven turbiinit ovat hyvin suurikokoisia.

Kokonaisuutena Juthskogenin suunnitellun tuulivoimapuiston katsotaan aiheuttavan vä-
häistä vaikutusta muuttolinnustoon, sillä valtaosa eri lajien muuttajamääristä olivat hyvin vä-
häisiä. Muutaman lajin lentomäärät olivat korkeita, mutta törmäysriskit ovat silti maltillisia, 
eikä populaatiotason vaikutuksia katsota kohdistuvan yhteenkään lajiin.

Juthskogenin tuulivoimapuiston alueelta ei voida yksilöidä eri vaihtoehtojen (VE1, VE2, 
VE3) osalta tiettyjä voimaloita, jotka muodostaisivat selvästi muita suurempaa riskiä muut-
tolinnustolle. Käytännössä kaikki voimalat aiheuttavat samansuuruisen vaikutuksen, sillä ne 
muodostavat koillis-lounaissuuntaisesti varsin kapean riskikäytävän.
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liitteet 

liite 1. Kevätmuuton törmäysmallinnus vaihtoehdossa 2 (Ve2).
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Laulujoutsen (Cygnus cygnus) 1 813 8,36 48,05 4,04 2,40 0,20

Taigametsähanhi (Anser fabalis fabalis) 1 388 5,69 25,07 5,16 1,25 0,26

Tundrametsähanhi (Anser fabalis rossicus) 2 5,69 0,04 0,00 0,00 0,00

Lyhytnokkahanhi (Anser brachyrhynchus) 329 5,48 5,72 5,14 0,29 0,26

Tundrahanhi (Anser albifrons) 238 5,74 4,34 0,52 0,22 0,03

Merihanhi (Anser anser) 124 5,96 2,34 0,50 0,12 0,02

Harmaahanhilaji (Anser sp.) 2 731 5,71 49,45 2,11 2,47 0,11

Kanadanhanhi (Branta canadensis) 14 6,47 0,29 0,00 0,01 0,00

Sinisorsa (Anas platyrhynchos) 15 4,52 0,21 0,00 0,01 0,00

Telkkä (Bucephala clangula) 10 4,31 0,14 0,00 0,01 0,00

Tukkakoskelo (Mergus serrator) 32 4,60 0,46 0,00 0,02 0,00

Isokoskelo (Mergus merganser) 54 4,85 0,83 0,10 0,04 0,00

Merimetso (Phalacrocorax carbo) 100 6,55 2,08 0,00 0,10 0,00

Merikotka (Haliaeetus albicilla) 152 6,45 3,12 0,26 0,16 0,01

Sinisuohaukka (Circus cyaneus) 57 6,04 1,09 0,18 0,05 0,01

Kanahaukka (Accipiter gentilis) 13 5,26 0,21 0,00 0,01 0,00

Varpushaukka (Accipiter nisus) 143 4,62 2,09 0,23 0,10 0,01

Hiirihaukka (Buteo buteo) 102 5,67 1,83 0,11 0,09 0,01

Piekana (Buteo lagopus) 203 6,02 3,88 0,73 0,19 0,04

Hiirihaukkalaji (Buteo sp.) 32 5,85 0,59 0,00 0,03 0,00

Maakotka (Aquila chrysaetos) 2 7,06 0,05 0,00 0,00 0,00

Sääksi (Pandion haliaetus) 13 5,53 0,22 0,00 0,01 0,00

Tuulihaukka (Falco tinnunculus) 25 4,89 0,39 0,00 0,02 0,00

Kurki (Grus grus) 2 984 7,53 71,30 2,69 3,56 0,13

Kapustarinta (Pluvialis apricaria) 100 4,19 1,33 0,00 0,07 0,00

Töyhtöhyyppä (Vanellus vanellus) 1 103 4,39 15,37 3,76 0,77 0,19

Pikkukuovi (Numenius phaeopus) 25 4,48 0,36 0,00 0,02 0,00

Kuovi (Numenius arquata) 100 4,98 1,58 0,00 0,08 0,00

Suokukko (Calidris pugnax) 25 3,98 0,32 0,00 0,02 0,00

Valkoviklo (Tringa nebularia) 20 4,49 0,29 0,00 0,01 0,00

Lehtokurppa (Scolopax rusticola) 10 4,98 0,16 0,00 0,01 0,00

Taivaanvuohi (Gallinago gallinago) 45 3,83 0,55 0,00 0,03 0,00

Naurulokki (Larus ridibundus) 3 124 4,88 48,41 0,89 2,42 0,04

Kalalokki (Larus canus) 432 4,89 6,70 0,49 0,33 0,02

Selkälokki (Larus fuscus) 2 5,70 0,04 0,00 0,00 0,00

Harmaalokki (Larus argentatus) 194 5,85 3,59 0,82 0,18 0,04
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Merilokki (Larus marinus) 6 6,16 0,12 0,00 0,01 0,00

Uuttukyyhky (Columba oenas) 5 4,20 0,06 0,00 0,00 0,00

Sepelkyyhky (Columba palumbus) 7000 4,47 99,20 10,93 4,96 0,55

Kiuru (Alauda arvensis) 165 3,61 1,89 0,00 0,09 0,00

Metsäkirvinen (Anthus trivialis) 121 3,59 1,38 0,00 0,07 0,00

Niittykirvinen (Anthus pratensis) 70 3,68 0,82 0,00 0,04 0,00

Västäräkki (Motacilla alba) 60 3,65 0,70 0,00 0,03 0,00

Rautiainen (Prunella modularis) 69 3,57 0,78 0,00 0,04 0,00

Räkättirastas (Turdus pilaris) 1 038 4,09 13,48 0,00 0,67 0,00

Laulurastas (Turdus philomelos) 88 4,14 1,16 0,00 0,06 0,00

Punakylkirastas (Turdus iliacus) 190 3,81 2,30 0,00 0,11 0,00

Kulorastas (Turdus viscivorus) 130 4,26 1,76 0,00 0,09 0,00

Pieni rastas (Turdus phi/ili) 262 3,95 3,28 0,00 0,16 0,00

Talitiainen (Parus major) 15 3,50 0,17 0,00 0,01 0,00

Närhi (Garrulus glandarius) 16 6,05 0,30 0,00 0,02 0,00

Naakka (Corvus monedula) 1 081 4,56 15,65 0,90 0,78 0,04

Varis (Corvus corone) 133 5,02 2,12 0,61 0,11 0,03

Kottarainen (Sturnus vulgaris) 32 3,72 0,38 0,00 0,02 0,00

Peippo (Fringilla coelebs) 2 995 3,54 33,68 0,48 1,68 0,02

Järripeippo (Fringilla montifringilla) 1 674 3,45 18,33 0,00 0,92 0,00

Peippolaji (Fringilla sp.) 2 321 3,49 25,73 0,00 1,29 0,00

Viherpeippo (Carduelis chloris) 10 3,62 0,11 0,00 0,01 0,00

Tikli (Carduelis carduelis) 7 3,45 0,08 0,00 0,00 0,00

Vihervarpunen (Carduelis spinus) 997 3,38 10,70 0,00 0,54 0,00

Hemppo (Carduelis cannabina) 19 3,46 0,21 0,00 0,01 0,00

Punatulkku (Pyrrhula pyrrhula) 19 3,60 0,22 0,00 0,01 0,00

Yhteensä 537,07 40,65 26,85 2,03



44

liite 2. Kevätmuuton törmäysmallinnus vaihtoehdossa 3 (Ve3).
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Laulujoutsen (Cygnus cygnus) 1 813 8,36 41,50 3,49 2,07 0,17

Taigametsähanhi (Anser fabalis fabalis) 1 388 5,69 21,66 4,46 1,08 0,22

Tundrametsähanhi (Anser fabalis rossicus) 2 5,69 0,04 0,00 0,00 0,00

Lyhytnokkahanhi (Anser brachyrhynchus) 329 5,48 4,94 4,44 0,25 0,22

Tundrahanhi (Anser albifrons) 238 5,74 3,74 0,45 0,19 0,02

Merihanhi (Anser anser) 124 5,96 2,02 0,43 0,10 0,02

Harmaahanhilaji (Anser sp.) 2 731 5,71 42,71 1,82 2,14 0,09

Kanadanhanhi (Branta canadensis) 14 6,47 0,25 0,00 0,01 0,00

Sinisorsa (Anas platyrhynchos) 15 4,52 0,19 0,00 0,01 0,00

Telkkä (Bucephala clangula) 10 4,31 0,12 0,00 0,01 0,00

Tukkakoskelo (Mergus serrator) 32 4,60 0,40 0,00 0,02 0,00

Isokoskelo (Mergus merganser) 54 4,85 0,72 0,08 0,04 0,00

Merimetso (Phalacrocorax carbo) 100 6,55 1,79 0,00 0,09 0,00

Merikotka (Haliaeetus albicilla) 152 6,45 2,69 0,22 0,13 0,01

Sinisuohaukka (Circus cyaneus) 57 6,04 0,95 0,16 0,05 0,01

Kanahaukka (Accipiter gentilis) 13 5,26 0,18 0,00 0,01 0,00

Varpushaukka (Accipiter nisus) 143 4,62 1,81 0,20 0,09 0,01

Hiirihaukka (Buteo buteo) 102 5,67 1,58 0,10 0,08 0,00

Piekana (Buteo lagopus) 203 6,02 3,35 0,63 0,17 0,03

Hiirihaukkalaji (Buteo sp.) 32 5,85 0,51 0,00 0,03 0,00

Maakotka (Aquila chrysaetos) 2 7,06 0,05 0,00 0,00 0,00

Sääksi (Pandion haliaetus) 13 5,53 0,19 0,00 0,01 0,00

Tuulihaukka (Falco tinnunculus) 25 4,89 0,34 0,00 0,02 0,00

Kurki (Grus grus) 2 984 7,53 61,57 2,33 3,08 0,12

Kapustarinta (Pluvialis apricaria) 100 4,19 1,15 0,00 0,06 0,00

Töyhtöhyyppä (Vanellus vanellus) 1 103 4,39 13,27 3,25 0,66 0,16

Pikkukuovi (Numenius phaeopus) 25 4,48 0,31 0,00 0,02 0,00

Kuovi (Numenius arquata) 100 4,98 1,36 0,00 0,07 0,00

Suokukko (Calidris pugnax) 25 3,98 0,27 0,00 0,01 0,00

Valkoviklo (Tringa nebularia) 20 4,49 0,25 0,00 0,01 0,00

Lehtokurppa (Scolopax rusticola) 10 4,98 0,14 0,00 0,01 0,00

Taivaanvuohi (Gallinago gallinago) 45 3,83 0,47 0,00 0,02 0,00

Naurulokki (Larus ridibundus) 3 124 4,88 41,80 0,76 2,09 0,04

Kalalokki (Larus canus) 432 4,89 5,79 0,43 0,29 0,02

Selkälokki (Larus fuscus) 2 5,70 0,04 0,00 0,00 0,00

Harmaalokki (Larus argentatus) 194 5,85 3,10 0,71 0,16 0,04
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Merilokki (Larus marinus) 6 6,16 0,11 0,00 0,01 0,00

Uuttukyyhky (Columba oenas) 5 4,20 0,05 0,00 0,00 0,00

Sepelkyyhky (Columba palumbus) 7 000 4,47 85,67 9,44 4,28 0,47

Kiuru (Alauda arvensis) 165 3,61 1,64 0,00 0,08 0,00

Metsäkirvinen (Anthus trivialis) 121 3,59 1,20 0,00 0,06 0,00

Niittykirvinen (Anthus pratensis) 70 3,68 0,70 0,00 0,04 0,00

Västäräkki (Motacilla alba) 60 3,65 0,60 0,00 0,03 0,00

Rautiainen (Prunella modularis) 69 3,57 0,67 0,00 0,03 0,00

Räkättirastas (Turdus pilaris) 1 038 4,09 11,64 0,00 0,58 0,00

Laulurastas (Turdus philomelos) 88 4,14 1,00 0,00 0,05 0,00

Punakylkirastas (Turdus iliacus) 190 3,81 1,99 0,00 0,10 0,00

Kulorastas (Turdus viscivorus) 130 4,26 1,52 0,00 0,08 0,00

Pieni rastas (Turdus phi/ili) 262 3,95 2,84 0,00 0,14 0,00

Talitiainen (Parus major) 15 3,50 0,14 0,00 0,01 0,00

Närhi (Garrulus glandarius) 16 6,05 0,26 0,00 0,01 0,00

Naakka (Corvus monedula) 1081 4,56 13,51 0,77 0,68 0,04

Varis (Corvus corone) 133 5,02 1,83 0,52 0,09 0,03

Kottarainen (Sturnus vulgaris) 32 3,72 0,32 0,00 0,02 0,00

Peippo (Fringilla coelebs) 2 995 3,54 29,08 0,42 1,45 0,02

Järripeippo (Fringilla montifringilla) 1 674 3,45 15,83 0,00 0,79 0,00

Peippolaji (Fringilla sp.) 2 321 3,49 22,22 0,00 1,11 0,00

Viherpeippo (Carduelis chloris) 10 3,62 0,09 0,00 0,00 0,00

Tikli (Carduelis carduelis) 7 3,45 0,07 0,00 0,00 0,00

Vihervarpunen (Carduelis spinus) 997 3,38 9,24 0,00 0,46 0,00

Hemppo (Carduelis cannabina) 19 3,46 0,18 0,00 0,01 0,00

Punatulkku (Pyrrhula pyrrhula) 19 3,60 0,19 0,00 0,01 0,00

Yhteensä 463,83 35,11 23,19 1,76
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Laulujoutsen (Cygnus cygnus) 2 537 8,36 67,24 32,06 3,36 1,60

Taigametsähanhi (Anser fabalis fabalis) 1 005 5,69 18,15 10,54 0,91 0,53

Harmaahanhilaji (Anser sp.) 1 802 5,71 32,64 16,12 1,63 0,81

Isokoskelo (Mergus merganser) 216 4,85 3,32 2,64 0,17 0,13

Merikotka (Haliaeetus albicilla) 71 6,45 1,46 0,97 0,07 0,05

Ruskosuohaukka (Circus aeruginosus) 10 5,66 0,18 0,06 0,01 0,00

Sinisuohaukka (Circus cyaneus) 12 6,04 0,23 0,08 0,01 0,00

Kanahaukka (Accipiter gentilis) 20 5,26 0,33 0,13 0,02 0,01

Varpushaukka (Accipiter nisus) 150 4,62 2,20 1,06 0,11 0,05

Hiirihaukka (Buteo buteo) 36 5,67 0,64 0,43 0,03 0,02

Piekana (Buteo lagopus) 28 6,02 0,53 0,45 0,03 0,02

Nuolihaukka (Falco subbuteo) 5 4,43 0,07 0,04 0,00 0,00

Kurki (Grus grus) 4 000 7,53 95,57 8,34 4,78 0,42

Kapustarinta (Pluvialis apricaria) 105 4,19 1,39 0,00 0,07 0,00

Harmaalokki (Larus argentatus) 32 5,85 0,59 0,00 0,03 0,00

Sepelkyyhky (Columba palumbus) 3 071 4,47 43,53 8,44 2,18 0,42

Kiuru (Alauda arvensis) 26 3,61 0,30 0,00 0,02 0,00

Haarapääsky (Hirundo rustica) 98 3,97 1,24 0,28 0,06 0,01

Metsäkirvinen (Anthus trivialis) 115 3,59 1,31 0,00 0,07 0,00

Niittykirvinen (Anthus pratensis) 86 3,68 1,00 0,00 0,05 0,00

Västäräkki (Motacilla alba) 184 3,65 2,13 0,00 0,11 0,00

Rautiainen (Prunella modularis) 417 3,57 4,71 0,00 0,24 0,00

Räkättirastas (Turdus pilaris) 5 087 4,09 66,04 6,80 3,30 0,34

Laulurastas (Turdus philomelos) 150 4,14 1,97 0,00 0,10 0,00

Punakylkirastas (Turdus iliacus) 6 410 3,81 77,38 1,38 3,87 0,07

Kulorastas (Turdus viscivorus) 28 4,26 0,38 0,00 0,02 0,00

Pieni rastas (Turdus phi/ili) 20 3,95 0,25 0,00 0,01 0,00

Talitiainen (Parus major) 276 3,50 3,07 0,00 0,15 0,00

Närhi (Garrulus glandarius) 500 6,05 9,59 1,04 0,48 0,05

Pähkinähakki (Nucifraga caryocatactes) 19 4,34 0,26 0,07 0,01 0,00

Naakka (Corvus monedula) 183 4,56 2,65 0,31 0,13 0,02

Varis (Corvus corone) 120 5,02 1,91 0,53 0,10 0,03

Kottarainen (Sturnus vulgaris) 10 3,72 0,11 0,00 0,01 0,00

Peippo (Fringilla coelebs) 3 479 3,54 39,12 0,00 1,96 0,00

Järripeippo (Fringilla montifringilla) 595 3,45 6,52 0,00 0,33 0,00

Peippolaji (Fringilla sp.) 3 560 3,49 39,46 0,00 1,97 0,00
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Viherpeippo (Carduelis chloris) 10 3,62 0,11 0,00 0,01 0,00

Tikli (Carduelis carduelis) 3 3,45 0,03 0,00 0,00 0,00

Vihervarpunen (Carduelis spinus) 7 000 3,38 75,14 0,00 3,76 0,00

Punatulkku (Pyrrhula pyrrhula) 717 3,60 8,19 0,00 0,41 0,00

Yhteensä 610,96 91,77 30,55 4,59
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liite 4. syysmuuton törmäysmallinnus vaihtoehdossa 3 (Ve3).
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Laulujoutsen (Cygnus cygnus) 2 537 8,36 58,07 27,69 2,90 1,38

Taigametsähanhi (Anser fabalis fabalis) 1 005 5,69 15,67 9,10 0,78 0,46

Harmaahanhilaji (Anser sp.) 1 802 5,71 28,19 13,93 1,41 0,70

Isokoskelo (Mergus merganser) 216 4,85 2,87 2,28 0,14 0,11

Merikotka (Haliaeetus albicilla) 71 6,45 1,26 0,84 0,06 0,04

Ruskosuohaukka (Circus aeruginosus) 10 5,66 0,16 0,05 0,01 0,00

Sinisuohaukka (Circus cyaneus) 12 6,04 0,20 0,07 0,01 0,00

Kanahaukka (Accipiter gentilis) 20 5,26 0,29 0,11 0,01 0,01

Varpushaukka (Accipiter nisus) 150 4,62 1,90 0,91 0,09 0,05

Hiirihaukka (Buteo buteo) 36 5,67 0,55 0,37 0,03 0,02

Piekana (Buteo lagopus) 28 6,02 0,46 0,39 0,02 0,02

Nuolihaukka (Falco subbuteo) 5 4,43 0,06 0,04 0,00 0,00

Kurki (Grus grus) 4 000 7,53 82,54 7,21 4,13 0,36

Kapustarinta (Pluvialis apricaria) 105 4,19 1,20 0,00 0,06 0,00

Harmaalokki (Larus argentatus) 32 5,85 0,51 0,00 0,03 0,00

Sepelkyyhky (Columba palumbus) 3071 4,47 37,59 7,28 1,88 0,36

Kiuru (Alauda arvensis) 26 3,61 0,26 0,00 0,01 0,00

Haarapääsky (Hirundo rustica) 98 3,97 1,07 0,24 0,05 0,01

Metsäkirvinen (Anthus trivialis) 115 3,59 1,13 0,00 0,06 0,00

Niittykirvinen (Anthus pratensis) 86 3,68 0,86 0,00 0,04 0,00

Västäräkki (Motacilla alba) 184 3,65 1,84 0,00 0,09 0,00

Rautiainen (Prunella modularis) 417 3,57 4,07 0,00 0,20 0,00

Räkättirastas (Turdus pilaris) 5 087 4,09 57,04 5,87 2,85 0,29

Laulurastas (Turdus philomelos) 150 4,14 1,70 0,00 0,09 0,00

Punakylkirastas (Turdus iliacus) 6 410 3,81 66,83 1,19 3,34 0,06

Kulorastas (Turdus viscivorus) 28 4,26 0,32 0,00 0,02 0,00

Pieni rastas (Turdus phi/ili) 20 3,95 0,22 0,00 0,01 0,00

Talitiainen (Parus major) 276 3,50 2,65 0,00 0,13 0,00

Närhi (Garrulus glandarius) 500 6,05 8,29 0,89 0,41 0,04

Pähkinähakki (Nucifraga caryocatactes) 19 4,34 0,23 0,06 0,01 0,00

Naakka (Corvus monedula) 183 4,56 2,29 0,27 0,11 0,01

Varis (Corvus corone) 120 5,02 1,65 0,46 0,08 0,02

Kottarainen (Sturnus vulgaris) 10 3,72 0,10 0,00 0,00 0,00

Peippo (Fringilla coelebs) 3 479 3,54 33,79 0,00 1,69 0,00

Järripeippo (Fringilla montifringilla) 595 3,45 5,63 0,00 0,28 0,00

Peippolaji (Fringilla sp.) 3 560 3,49 34,08 0,00 1,70 0,00
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Viherpeippo (Carduelis chloris) 10 3,62 0,09 0,00 0,00 0,00

Tikli (Carduelis carduelis) 3 3,45 0,03 0,00 0,00 0,00

Vihervarpunen (Carduelis spinus) 7 000 3,38 64,90 0,00 3,24 0,00

Punatulkku (Pyrrhula pyrrhula) 717 3,60 7,07 0,00 0,35 0,00

Yhteensä 527,65 79,25 26,38 3,96
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